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TMstro-Geldwyn 
doe* aay, hewsvsr, le thet ehe doeen'i

1. Wha* ehe

Az idén nem fizet a 2500 láda pálinkát 
pool a farmon való dobnak a tengerbe 

gabona tárolásért

SZÁZEZREK BORULTAK LE 
RÓMÁBAN AZ 

OLTÁRISZENTSÉG ELŐTT

fiúd Hollywood life le the liks
the ertld tat** othere toll ibovt It.

, Mer "roll llve huebend," Red LaRsque
ie her frankóét beeot. Twe years a go

szlnüleg kénytelenek $500 l*r 
likőrt e tenger fe-

,they had a honeymoon le the Cana-
A Saakelehewan Wheat Pool dele da finom 

gátasaitól nyert lelhatalmasáauk alap j nekére ereestenl. miután életbelépett 
ján legutóbbi gyüléaflkön úgy határos n a kormányrendelet, amelynek de

lták a pool vesetói, hogy aa Idén nem leimében a legatlgonibban tik* olyan 
fizetnek külön a farmernek a busa far
fon való elraktározásáért, miután a melyeket máa országokba akarnak Is* 
termés éppen nem látaalk olyan nagy- mét továbbsiállitanl. 
nak. hogy előreláthatólag a szállítás 
bán bármilyen akadály avagy késede
lem fordulna elő.

dia* Rockles and the fortnlght after 
thie visít te Montreal la te be epent Július 25 -én eddig még soha ben többen elájultak, akiket a mentők
on e fiehing trlp In Ouebec, as they litett «6megben gyűltek a* újon vettek pártfogásukba, semmiféle rend
leve the aplen^ur of Canada and will '.'srabadltott Egyházi állam te- zavaráé nem történt, sót oly áhitatoe 
never forgat the enthuelaetic weleome ralet*" • h,ví katollkueek de MUfőL volt a csend, h^y a nagy tdr ellenke- 
gf their admlrers ef thle Northland. di ‘"•■‘ik egyaránt. Ekkor hagyta el zd

t'Ószór XI. Plue pápa a Vatikán térti egy

sseasealtalokat behozni Kanadába, a-
X. ^daláról le meg lehetett hallani 

peecsemó sírását.
*• Aa Utcákon tizenötezer dlezruháa 

állott sorfalat de valóban fes- 
ányt nyújtott, amikor

letét de a gárda, valamint a világ min | 
den országának képviselőit követve, 
hajadenfóvel maga vitte az Oltártezent töl 
eéget az örök váróé uccáin kereezttil beáHtával megszámlálhatatlan fáklya 
a közel három éra hoeazát tartó hatal világánál cyöleksztek az emberek a

Vatikán művésziesen kivilágított pa-

Tekintettel pedig arra, hogy a kér 
déses 2500 láda tulajdonosa mindeddig 
nem Jelentkezett éa hacsak azon tar
tományok, amelyeknek Italméréel en
gedélye van nem vásárolják meg a drá 
ga pálinkák észlelet — Vancouver kö
rül be fognak rúgni a Csendes óceán 
halai.

katona 
töl Ifttv

SERÉDI JUSZTIN LAN 

LESZ A PAPA

allamtitkara?

:

az est
Ugyanekkor örömmel Állapította 

meg a pool Igazgatósága, hogy tavaly 
óta hatalmas arányokban nőtt a pool 
forgalma, amennyiben nemcsak sok 

egyház földi helytartója együtt kal több poolgabonát kezeltek a pool- 
el az esti imát a nagy soka- elevátorok, hanem közel két és félmil

lió bushellel töhb olyan gabona ment

VILMA BANKY 
A HUNGÁRIÁN

Imai körmenetben.
Közvetlenül a Szent Péter téren és lotija előtt, melynek erkélyéről a ka- 

RÓMÁBÓL OLYAN HÍREK ÉRKÉZ az abbéi nyíló uccákon legalább két- tolikus 
NEK, HOGY GASPARRI BIBORNOK, százezer ember szorongott, akik mind mon^tii 
XI. PIUS PAPA ALLAMTITKARA ö- 
REQ KORARA VALÓ TEKINTETTEL
állítólag lemond a szent-
SZÉK ÜGYEINEK INTÉZÉSIRŐL.
EDDIG MEG MEG NEM ERÖÖITETT 
HÍRADÁSOK SZERINT A PAPA VA- 
LÖSZINÜLEQ SEREDI JUSZTINIANT 

HERCEGPRÍMÁ
SÁT FOGJA KINEVEZNI GASPARRI

CAREKR
EHE MAOE A DUAL APPEANANCE 
IN MONTREAL, IN PEREON ON THE 
•TAGÉ ANO ON THE ECREEN IN 
THIE IE H KA VEN" HER LATEST 

•TAR FEATIIRE

térdenáilva fogadták a szentaéggel va Sággal, 
ló pápai áldást. Bár a rekkenő meleg keresstill a poolelevátorokon, amely

nek tulajdonosai nem is tagjai a pool 
nak, de biztosabbnak találják, ha tér 
mésük kezelését a pocira bízzák.

SZERENCSETLENUL JÁRT EGY

VASÚTÉPÍTŐ MAGYAR

EI|tött a szénásszekér 

egy magyart
Azralbertai Teherről Jelenti Balogh 

Ontario Port Arthur kikötő városé sándRT honfitársunk, hogy társa, Bu
bán az egyik benzlntöltóállomáaon dal cjeztáv, akivel Gregus Szí íves*, 
végzetessé válható szerencsétlenség tér és Schnelder látván társaságában 
történt, amikor Rusmusaen autófuva egy frtwnon dolgozott: Jullue hé 20én 
rozó benzint vásárolt ée valószlntlleg szersiWsétlenül Járt. 
cigarettaszikrától kigyulladt az egéasi 
kocsi. A tüzhalál elől menekülő 
her égő fáklyaként Oltott v 
cán ée ha n
segítségére, úgy menthetetlenül bele
pusztul égéai sebeibe.

Rohanó fáklya az 
uccán

Július 16.-n, amidőn a Flln Flon vo 
nal Mi le 69 állomáaától a Cool Laké 
vidékére szállították át a vasútépítő 
szerelvényt hogy ott le megkezdjék a 
munkálatokat, egy ott dolgozó honfi- 

j társunk, névszerlnt Molnár latvén sú
lyos külső és belső sérüléseket szen
vedett, úgyhogy a The Paa-1 kórházba 
kellett szállítani ápolás végett.

Rsprinted frem the Montreal Qazette
/

Sodronyba kapaszkodva 

menekült meg 

a haláltól

Backstage on Sunday afternoon MAGYARORSZÁG
wfclle the Prlneeee Tbeatre waa
med and the eldewalka etrung aleng | UTÓDÁUL, AMI KÉTSÉGKÍVÜL KOR 
arlth thoueands: Mlae Eanky beautlful 
Hungárián acraen actreae, waa a more 
betart Idering stsr than when ebe eame 
eut In front ef the footllghts. Ehe 

chattlng abegt her eareer aa na- 
turally aa one mlght hava tálkád of 
kuylng a beeomlng hat er findlng an 
seosrtsul piaca h hava lunch

cram

8ZAKALK0T6 JELENTŐSEGGEL 
■ ÍRNA MAOYARORBZAO TÖRTE- 
NETEBEN. i SA Quebec tartománybell Caacadee 

Illetve hordáa köz- v“utáIlomá»on éppen a negyven láb 
Balogh fogata, őt eL maea* víztorony tetején dolgoeott natben történt, amikor a nehéz

Sheppard szerelő

A szerencsétlenség abban a pille-
'KANADÁBA 

JÖN RAVASZ 
PÜSPÖK

AS

fején azanvedett hent * biztos halál felé. Szerencsére szőni az emelődaru alatt megcsúszott 
sérüléseket, de remélhetőleg a gondoe nem vesztette el azonban eszméletét a föld, úgyhogy sí mlndeneetül lefor 
kórházi ápolás meg fogja menteni az 61 megragadta az útjába eső drótba- dalt a pályáról éa még jó hogy a kő-

zelt, amelyen lecsúszva földet ért.

Sándor különösen aTe watch Vilma Banky emlle wlth
• world of pelee and eay "perfectly
natúréi" when a curleua parson aaka

Ravasz László óhazai reformá
tus Püspök, akinek nemcsak egyházi,! KANADA LAKOSSÁGA 9,796,000 
de tudományos téren kifejtett áldásos
munkásságát külföldön Is Ismerik, Az Ottawai központi BtatlsztS 
augusztus 20.-át a hamlHonl magya- kai hivatal most kibocsátott Je- 
rok között fogja tölteni. Ebből az aL leütése,szerint Kanada lakossá

ga a múlt évi népszámlálás óta A három préritartományban la 
38,000-el gyarapodott és noha az méretes Searle, Home és Libér
iáéi népességi számadatokat ty elevátortársaságok augusztus 
még nem zárták le véglegesen,' elsejétől kezdve együttesen fog 
körülbelül kilenc millió és hét- nak működni és 315 vidéki ele- 
százkllencrenhatezerre tehető, vátor lesz eszerint a kezelésük a 

A kimutatás megállapítja .jlatt, melynek befogadóképessé
ge meghaladja a 12 millió bu- 
shelt. Ugyanekkor átveszi ez az 
érdekeltség a Fort Wllliam-1 
Northland Elevátort, mely 7,500 
000 bushel befogadására alkal
mas, továbbá Vancouver kikötő 
jének egyik három és félmillió 
bushelea elevátorát Is kibérelte.

rülőtte szorgoskodó munkásokat 
' Nagy esésl sebesség következtében ga alá nem temette. Molnár latrán ép 
azonban, amint megfogta a sodronyt, pen a daru tetején foglalatoskodott és 
csuklótörést szenvedett, sót mire a a zuhanás következtében 11 helyen 
földre ért, egészen csontig égette te- megzebezült, ezenkívül meg Is kellett 
nyerét a súrlódás által felmelegltett operálni, miután belső sérülést Is szén

életnek.bee how It feelz te rlee In a few years 
te aetabillty and llmeuelnes, Is addl
tton te being éven mueh more beautl-

EGYESOLT HÁROM NAGY 
GABONACÉG

fül le reál hfe than In her picturee. 
Mer balr le perfectly goidén, eh# has 
brllllaet eyee, an exceedlngly wlee 
meuth, and cenveye nőt the allghteet 

ef being epelled. Whlle her

halomból ünnepi Istentiszteletet tarts 
nak hamlltonl reformátusok újonnan 
felszentelt templomukban ép magyar 
napot rendez az egész hamlltonl ma
gyarság.

dróttal. védett.

beauty le undoubted on the ecreen,

LEGÚJABB HÍREKthe fllntlnfl gélé of her halr and her 
col* ring “In pereon" ere a

AZ IDÓJÓSOK szerint augusztus első felében különösen a nyugati 
tartományokban valamivel hűvösebb Idő várható, helyenként csapadékkal. 
A hónap második felében már eéleéeégeeebbnek ígérkezik az Időjárás, ameny 
nylben a nappalok lemét melegebbek lesznek, viszont éjszakánként nagyon 
le fog hülni a hőmérséklet Nagyobb szélvihar csupán a keleti tartományok, 
bán vérhaté ée pedig a hónap közepetáján. .» .

TIZENHATODIK NAPJA REPÜL két kitartó amerikai pilóta Mlaeuo- 
ri állam févárosa, 8t. Loule felett, anélkül, hogy a fáradtság legcsekélyebb 
Jelelt mutatnák. Jullus 13.-án szállt fel Jackson ée CYBrlen és a legutóbb le
dobott levélbe^ bejelentik, hogy szándékukban sincs leezállnl, mielőtt el 
nem érik az ötszáz órás Időtartam-rekordot.

FELROBBANTAK A GAZOLIN HORDÓK A NAGY MELEG KÖVET. 
KEZTÉBEN a Vancouver! kikötő egyik raktárában éa pillanatok alatt láng. 
háborították a tenger fenekébe vert ériáel fenyőezálakra épített raktárépü
letet. Az alkalmazottak közül többen úszva menekültek a katasztrófa szín
helyéről, úgyhogy emberéletben nem eeett kár.

A NEW YORK ÁLLAMBELI AUBURN FEGVHAZANAK 1700 elitéit, 
je vasárnap lefogott két őrt, elvette kulcsaikat, behatolt a fegyveres kam
rába, majd mindenre elszántan gázbomba-támadáeaal éa aertőazal akarta 
őrséget megadásra kényszeríteni. A köteleeeégtudó fegyházérők azonban 
kitartottak és bár a banditák fel Is gyújtották a négy millió dolláros börtönt, 
csupán tíznek elkerőlt megmenekülnie.

VANCOUVER — WINNIPEG: 10 ŐRÁ. Ennyi Idő alatt tette ugyanié 
meg Bracksn manltobai miniszterelnök az 1160 mérföldé* utat a Csendes 
Óceán partjától a préri keleti határviroeálg a Rocky Mauntaln* 12,000 Iái* 
magasságra emelkedő ezlktacauceal felett, 
magasságra emelkedő szikla caoceal felett.

EGY DOLLÁRRÁ EMELTE FEL A POOL az 1«2Bes termien búza 
alapárát, miután a világpiaci helyzet ezt most már megengedi. A tavalyi 
terméé alapárát a pool csupa elővigyázatosságból Bő centre szállította le án 

gyár zenét Is élvezhettek ép éppen e- a tőzsdei események teljes mértékben Igazolták a peel eljárását. Habár az
alapár leszállítása sok farmert érzékenyen érintett, mégis kitartottak a szö
vetkezeti eszme mellett ée az 192S-Z* gabonának több mint a fala, mintegy 
275 millió bushel talált Európában vevőre a pool aoglttaágévol -

A SZÁRAZSÁG IJESZTŐ MERETEKET öltött nemcsak Kanadában, 
hanem úgyszólván az egész világon. Legutóbb Argentínából érkeztek szo
morú gazdasági jelentések, amelyek arról adnak számot, hogy a vetést még 
mindig nem kezdhették meg, olyan száraz a talaj- Eszerint a búzaárak ma- 

Z.H. gasaága tartóénak ígérkezik ée remélhető, hegy ha már kevés lesz la ■ 
|kanadai gabona az Idén, legalább meglesz az ára.

and whlte version.
•he teld ab Mit her fiiét break Ints hogy Prlnce Edward sziget és az 

északi Yufcon tartomány kivéte 
lével mindenütt szaparodott a 
lakosság és népsűrűség szem
pontjából még miniig á nagy 
gyárvárosokkal dicsekedő két 
keleti provincia: Ontario és Que 
bee állanak elaö helyen.

UJ UTASREPOLŐGÉPET

építenek a németek

A Doraler repülőgépgyár a na 
pókban bocsátotta vízre 12 e- 
gyenként 600 lóerős motorral 
felszerelt vtzlrepülőgépét, amely 
100 utast képes szállítani órán
ként 118 mérföld es átlagos se
bességgel. Az óriásgép szárnyai 
nak fesztávolsága 158 láb és az 
utasok, valamint a 12 főnyi le
génység nélkül 37 tonnát nyom.

*h v*s In Eudspsct — the wender1P
dty ef the Blue Danube — after the
wer, when all the giris wanted te'de

Ing »c éld I, bút I wsnlsd le 
de aemrthlng very thrtlllng.* Sh« aald 

the Hungárián aeeent that haa
, lagull.é the publk In Thla le Heaven

„I Bever thought I thould be able te
Magyar szépségnek hódolt 

egész Montreal
api, bút I thought I mlght aa wetl try.
le my fi rét pleture I played the lead.

I went te Munlch, and you can 
teR bew geed we all must hava boán, 
tar the
I weet hűek te

went hankruptl Then 
and whlle

BANKY VILMA, A MAGYAR MOZIBZINESZNŐK LEGBAJOSABBIKA EGY 
CSAPÁSRA MEGHÓDÍTOTTA A KANADAI KERESKEDELMI ELET 

METROPOLISÁNAK EZREIT
Felkérjük

«• MINDAZON HONFITÁRSAIN 
bút we had te work all day KÁT, AKIKNEK LAPUNK — 

e»ery evenlng, and I had ne MINT MUTATVANYSZAM JÁR 
te aa* Mm. Flually, the day _ HOGY AZ EGY HÓNAPI DÍJ 

Over te the MENTES KÜLDÉS UTÁN AZ 
ELŐFIZETÉST

te hím jvat aa he wa. taking SZÍVESKEDJENEK. EGYBEN 
. He agreert te etey ever te FELHÍVJUK FIGYELMÜKET A 

ZON ELŐFIZETŐINKNEK, A- 
KIKNEK AZ ELŐFIZETÉSÜK 
LEJÁRT, HOGY LEHETŐLEG 
MIELŐBB RENDEZZÉK ELMA 
RADT ELŐFIZETÉSÜKET, NE
HOGY A LAP KIKÜLDÉSE A w

! KÉSEDELEM MIATT FENNA- "r
had CANAOIAN honeymoon ]KÁDAST SZENVEDJEN, MIU-'^Z «<*"—«*rzys

TAN KÜLÖN FELHÍVÁST SENÍ ”
'kinek NEM FOGUNK KIKÜL-'

thare Mr Geldwyn
l

A mint a montreáli te- nek, kik között ssámtalan magyar 1* 
meneti arról, hegy a váradba volt, akik valósággal tomboltak afe- 

aa lett való örömökben, hogy magyar 
ottani Magyar Club aéhány vesető tag lányt ünnepel Kanada legnagyobb vá
Ja a montreáli magyaraág nevében tim

érkeslk Bánky Vilma
he

*
BEKÜLDENI roeáaak közönsége.

leletét Eserette v nála „Thla Is Heaven" című film tár
gyában egy kivándorló magyar lány- 

alakuló életét örök!

de a

aytra óvta a ís •ne te
"Ceuld l halleve I wae ellve f83) 

I webe up next menting and triad te 
all tnier* ehe aald urtth

aeaktt a tette meg.
„aouad" ami hangos film keretébeniwpt. i által hnuott virág

csokrot Juttatta el Bánky ai angolok ée franciák samatos mart
sért ellsmerésael adózunk a ssépaéges
Bánky Vflámának, hogy ebben as S
gyes darabban való fellépésével 
csak babérokat szerzett, de egy lépés 

. Az ael előre tolta a ml magyar ügyünketthey hava 
her, ara largely léét far her 
le relato. And thle 

tee te the fect that ah# has juet slgnsd
a m. -v.—-e eentract wlth the 296% MAIN ST. WINNIPEG. jaet

DENI.

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
KIADÓHIVATALA

akaró tape ée éljenzés kő kőnk magyaroknak újabb pártolókat!
vette. Három percig a

megtöltő rajongó hívéé 1
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3Winnipeg, Mán. 19891
' I ' > V Nemcsak u nagy tévedés tehát a munkát keresők részé- 

j ről. hogy mindenáron a városokban akarnak elhelyezkedni, ha- 
— tisztelet a kivételnek — egyikük-másikuk meglehetősen 

válogatós la a munkában. Kanadában pedig ez az eh- csakis ab
ban az esetben válik be esetleg, ha sok a munkaalkalom, jó a 
termés vagy pláne ha hiány mutatkozik munkaerőben. Manap
ság azonban a válogatás csak bajba sodorhatja a szegény em
bert aki végeredményben nemcsak az 
nak vélt Kanadába, hogy kikerüljön a 
pa „úri" levegőjéből: hanem azért hogy ennek az uj hazának

MI LESZ VELÜNK? Hazavándorolnak a svédek 
Oroszországból

260 ESZTENDŐ UTÁN VISSZA TELEPÍTIK. AZ OROSZ

ORSZÁGBA KIVÁNDOROLT SVÉD GAZDAK IVADÉKAIT, 

AKIK MA IS MEGŐRIZTÉK ŐSEIK NYELVÉT

. Tejjel-méz tel folyó uj haza, melynek az 
yei csatornái. Máról holnapra, szinte, a 

alól előtörő virágzó Iparvárosaiban becsukódtak vagy már 
nyíltak gyárkapui a viharvert Európa még min

dig tűzpiros égni ja alól ldecsődühek nagy része előtt — és a tizen 
nyári napok már rövidülnek. Ma ugyan még 

a tengve tengőket is bágyadté Izzaszt ja a kánikula, a tél azonban 
már Itt tesz egyhamar és közeledtével arányosan nőnek a gon- tennészetadta lehetőségeit minél alaposabban kihasználva egy
dók sok kanadai magyar otthonban s nem egy helyen hangzik boldogabb jövőt teremtsen magának

vuMnk?" ■MÉlllBH

'jött a demokratikusabb 
grováson sínylődő Eurónyolc órás

A maga nemében szinte párat t tett keltett elvándorolok* a ki
tanul álló vissza vándorlást haj- jelölt letelepülési helyre. Rétté 
tanak végre a svédek. Arról van netee volt ea a vándorlás: majd 
szó, hogy Svédországba vissza- nem kétezer mérfölden ut várt 
kerülnek az utódai annak a ki- rájuk és ezt a bosszú vándoru- 
lencszáz svéd polgárnak, akik 
1670-ben elhagyták az országot 
majd az észt part mentére, on
nan 1781-ben a Fekete-tenger 
közelébe kerültek s most ezer
nyi megpróbáltatás után utó
daik megint visszamennek az 
anyaországba.

A svéd kivándoroltak késő u-

M a sóhaj: „Mi
Heteken, hónapokon át esőért morzsoltak hivő zsolozsmá 

kát Jámbor seregek és áhltatosan vagy türelmetlen klfákadá- 
■ofcfc.l de állhatatosan ácaorogtak a dologhoz jutni akarók a 
munka plézeken. Néhol meghall gáttá tásra is talált a szegény 

könyőrületet érdemlő óhaja: ha megkésve is, jóságos 
esővel könnyezte meg a szenvedésteli munkás életre kárhozta
tott ember sorsát és a munkanélküliek egy része is elhelyezedést 
talált.

Ezt még a sorscsapások esztendeiben — amilyennek mu
tatkozik például a mostani — sem szabad elfelednünk. Minden 
magyarnak meg kell fontolnia, hogy az idén kemény telünk lesz 
és hiába beszélünk, Írunk, jajgatunk a „nem kívánatos" megbé
lyegzés ellen, hiába kürtöljük tele a világot jótulajdonságalnk 
vagy sérelmeink hangoztatásával — ha magyar munkanélküliek 
százai rójják szénázás , aratás és eséplés idején a városi aszfal
tot. Minél kevesebb magyar munkanélküli lézeng Kanadában, 
minél több magyar telep gyarapszik uj meg uj értékes magyar
ral: annál biztosabb a ml fajunk kanadai boldogulása. Mindez 
pedig végeredményben attól függ, hogy lesz- megértés a régebbi 
telepesekben a még esetleg tapasztalatlan ujkanadások iránt és 
főleg ez utóbbiak le tudják-e a rossz termés és a még rosszabb 
munkaviszonyok arányában szállítani igényeiket egy meleg ott
hon kedvéért, amelyet az öregek által felp-xna szolt kritizálással, 
hálátlansággal és követelődzéssel nem, csupán tekintélytisztelet
tel, szorgalommal és megbecsüléssel lehet megszolgálni.

tat kilenc hónap alatt tette meg 
a szomorú karaván. A rettene
tes Ínség, a sok fáradság mega
pasztotta soraikat. A felük sem 
ért el az uj hazába, amelynek 
földdarabjait a törököktől kel
lett megvásárolok*. 1792-ben a 
hozzájuk csatlakozó svéd viká
rius főijegyzései szerint mlnd- 

tódal most Is rendületlenül meg össze kétszázan maradtak meg 
őrizték őseik nyelvét, vallását, az egykori erős, kemény svéd 
szokásait és az egész svéd köz- kolóniából, most azonban már 
vélemény amellett volt, hogy majdnem ezerre rúg a haza ké- 
nemzetl kötelesség visszafogad- redzkedő svédek száma, 
ni a régen elveszett svéd test-1 A svéd kormány megáltepodá

sa szerint julius derekán száll
nak hajóra Odesszában a své
dek. Konstansából Románián s 
Magyarországon keresztül ve
zet az ütjük. Svédország déli 

kényszeritette őket partjai felé, ahol Krlstlanstad 
környékén telepítik le őket.

Általában azonban egyáltalán nem mondható rózsásnak 
a helyzet. Sem gazdasági, sem pedig ipari téren. Hiába emel
kedik a búza ára akár két dollárra is, ha kevés lesz belőle vagy 
pedig teszántják a megkésett hitvány vetést, még mielőtt 
kát ée megélhetést adhatnának az aratásban reménykedő, ke
resetre éhes tömegeknek. Hiába folynak nagyarányú építkezé
sek Kanada világvárosi rangra emelkedő gócpontjain, hiába kö
tik össze a tartományokat nyílegyenes méltósággal vonuló or
szágúinkkal, ha ma már a legtöbb munkát dübörgő acélmasinák 
végzik kenyérért égnek meredő emberkarok helyett.

Nehéz napokat élünk tehát még Itt a tejjel-mézzel folyó 
Kanadában is. Ez évben úgy alakultak a megélhetési viszonyok, 
hogy a halhatatlan emlékű Madách Imre világhírű színjátékénak 
sorai Itt is bekövetkeztek: 1929-ben Kanadában is soknak bizo
nyult az ember és bizony kevésnek, vagy legalábbis nagyon so
ványnak a fóka. Minden munkanélküli napszámos vagy iparos 
éppenugy, mint minden kiszáradt farmer egy-egy uj lapot iktat A múlt hét folyamán valóság-, Abban Is sikerült a világ két 
a kanadai magyarok embertragédiájába, amelynek soraiból ha- gal izzottak a tengeralatti kábé legnagyobb tengeri hatalmát 
lálosan ördögi kacajjal cseng ki a korszellemmel száguldó, csil- lek attól a sok titkos távirattól, képviselő államfőnek megálla- 
logóra mázolt gépkocsik és hasonlóképen hitelre vásárolt más amelyet Ramsay MacDonald, [ podnia, hogy személyesen fog- 
fényüzésl cikkek fojtogató zenebonája.

Mi lesz tehát velünk? Amilyen nehéz a kérdés, annyival Inöke és Herbert Hoover, az E-j fontosságú kérdését véglegesen 
nehezebb rá a felelet. De ml — akik sajátmagunk is végigjár- gyesült Államok elnöke küldöz-,rendezni abból az alkalomból, 
tűk a kanadai magyar kivándorló kálváriáját — mégis megkl- gettek egymásnak a tengeri le-[hogy MacDonald angol minisz- 
séreljtik a feleletet. Mi nagyon jól tudjuk, hogy nem egy helyen szerelés érdekében. Habár vég- terelnök még ez ősz folyamán, 
az ujkanadás magyarok elhelyezkedésének egyik legnagyobb leges megállapodásra egyáltalán előreláthatólag októberben fel
akadálya az, hogy a társadalmi fejlődésnek vagy húsz-harminc nem került sor, annyi eredmé-| keresi 
esztendeje választja el őket a már régebben megtelepedett öreg- nye mégis megvolt a kábelen ke ingtoni Fehér Házban. Az egész 
kanadások gondolatvilágától. Ez természetesen maga után von resztül folytatott tárgyalások-' világ békére áhítozó nemzetei 
ja azt, hogy nem egyszer bizonytalanságban is képes hosszú utat nak, hogy mindkét nagyhala- nagy reménységgel tekintenek 
megtenni egy-egy újabb bevándorló, ha azt hallja, hogy arrafelé lom egyelőre teljesen beszünte-;ez elé a találkozás elé, ami any- 
öt vagy akár tíz dollárral több bért fizetnek hónaponként, viszont 
nem hallgat a régi jó közmondás tanítására, mely szerint: „Jobb 
ma egy veréb, mint holnap egy tusok" és nem is egyszer a saját 
Bőrén kell tapasztalnia, hogy alaposan megcsalták, mert ha eset 
lég tényleg többet is fizetnek egyes vidékeken, de nincsen munka 
alkalom, amire a minél többet keresni akaró magyar odaér: 
ugyan ml haszna van abból, ha többet fizetnek ugyan azon a 
Vidéken — de nem neki. "

mun-

vérek ivadékait.
Oroszország 1721-ben, amikor 

a balti provinciákat elfoglalta, 
megfosztotta az emigráns své
dek utódait szabadságjogaiktól. 
Cári ukáz 
arra, hogy uj földet keressenek 
és fegyveres kozákkiséret met

NEM ÉPIT TÖBB HADIHAJÓT 
ANGLIA ÉS AMERIKA?

| csupán 15,000 aratómunkásra 
lesz előreláthatólag szükség és 
|ha British Columbia ismét küld 
4,000, Manitoba pedig 2,000 em 
bért, úgy az Albertéban és Sas
ka tchewanban található 9,000 a- 
ratómunkás elegendő lesz az 1- 

Saskatchewan és Alberta in- dél termés betakarítására. 
téző körei jóelőre megtárgyal
ták a két nagy gabonatermő pré! munkásra szükség, úgy azokat 
ritartomány munkásviszonyait s Keletkanádából fogják előterem 
a vasúttársaságokkal egyetértve teni, Angliából azonban — amint 
abban állapodtak meg, hogy nem1 ezt a nyugati körútjáról vissza
fognak az Idén kedvezményes a- térő Forke bevándorlásügyi ml-

tl a hadibajóépitést. Eszerint A nyival inkább érdekesnek Ígér- ratóvonatokat járatni Keletkana nlszter kijelentette_semmi kő
merlka azonnal abbahagyja a kezlk, miután a történelemben

még nem volt arra példa, hogy 
Anglia ténylegesen kormányzó 
miniszterelnöke kimondottan hi 
vatalos ügyben személyesen fel remteni. 
kereste volna az Amerika sorsát 
irányitó államférfiakat.

EVÉS
ARATÓMUKASRA 

LESZ SZÜKSÉG 
AZ IDÉN

Anglia munkáspárti miniszterei- ják a leszerelés végtelenül nagy

Amennyiben mégis volna Wbb
Hoover elnököt a wash-

dából, miután a szegényes tér- rülmények között sem fognak 
més betakarítására British Óo- behozni embereket az Idén, miu 
lumblából és Manitobából is tud tán van éppen elegendő munká
nak elegendő segítséget előte- nélküli Kanadában, akiknek 1-

gen nagy szükségük lesz az ara 
Az aratócséplő elterjedésével | tási ée cséplési keresetre. 

kapcsolatban az idén ugyanis1 \ ------

bárom csatacirkáló épitéséL va 
lám Int Anglia is várakozó állás
pontra helyezkedik és az épülő
félben levő két cirkáló és több 
tengeralattjáró felszerelését e- 
gyelőre beszünteti*

!lóénak a csontjait, aki először tam és vagyok is. Én, úgy mint 
megy el mellette fegyelemtudó 
tisztelgés nélkül.

— S most mit csinál itt a blv 
tokon, öregem?

nál, most meg fogják becsülni, 
huszonegy pengő minden hónap 
ra igen sok pénz. Nem is irigy
kedtek az öregre, hogy őrmes
ter lett, ők meg csak lejebb sor- 

Az ö- bán maradtak — a magyar em-

dott mindenki, mint aki magá
nak dolgozik, nem másnak.

— Mégis csak, — gondolta a 
tábornok — nemcsak a föld ma
gyar, de a népe is az.

A TÁBORNOK 
BIRTOKÁN

a szolgálatban, Itt Is csak egy 
törvényt Ismerek: parancsolni s 
engedelmeskedni, punktum. Ép 
pen ezért birtokomon csak kato 
na viselt embereket tűrök pieg; 
aki nem szolgált, mint katona, 
annak nem ujitom meg a sze- 
gődséget, az mehet.

kegyelemkenyé-— Bizony,
nyéren élek. Unokalányom tart 
el, meg az ura, aki béres itt a 
birtokon, az Ács Istvány. 
vékből égy-egy harapáska ne- bér lehet hevesvérű vagy szelíd, 
kém is jut.

Később, mikor mind fojtoga- 
tóbb lett itthon a levegő, semle
ges országba költözött s ott fi
gyelte a dolgoknak folyását. O-

u.IRTA: CSERMELY GYULA
Annál nagyobb volt a ntégle- 

petése, mikor Márton napján Je 
lentette neki az Ispánja, hogy 
mozgolódást észlel az emberek 
között. Tanakodnak, tanácskoz 
nak, csoportokba verődnek ösz- 
sze, de mihelyt őt meglátják, el- 
szélednek, ki erre, ki arra. A 
közeli falvakból Is jönnek be 1- 
degenek a városba, vagy innen 
mennek egyesek be a falvakba, 
és különösen az öreg Bonc Pé
ter korát meghazudtoló fürge
séggel Jár-kel. El Is leste egy
ezer, amikor azt mondta a töb
bieknek; — Lakat tegyen a szá 
ja tokon, emberek, mert még be
vihetnek a törvényre a csendö-

Ezerküencszáztizennyolc őszén, 
az összeomlás és az őszirózsás lyan kaleidoszkóp volt akkor az1 
„orezágboldogitás” első hetében ország, amelyben minden üveg 
amikor gonosz kezek lejtőre tol- darabka, fekete volt; akárhogy 
tik Szent István ősi birodalmát 
■ amikor a feje tetején állt és 
Járt, kevés józan embert kivéve 
mindenki; amikor mindenki pa
rancsolt, araikor senkteem enge 
delmeskedett, helyesebben, ár

iáikor senki sem parancsolt és 
mindenki azt tett amit akart; 1» már több magyar az or 
a gyászos felfordulás első hété- szágban? 
ben, amikor elhangzott egy kas Csak hosszabb Idő után jött 
gült agyban megfogant romboló 
kijelentés: nem akarok többé ka 
tonát látni; azokban a katakliz 
más napokban Sétiyei lovassági 
tábornok olyan telki állapotban 
járt-kelt amilyenben az van, a-

tékozló természetű vagy fukar, 
de irigylelkü száz közül ha egy 
van — nos, megtetszett nekik a 
tábornok gesztusa és harsány 
hangon megéljenezték a „kom- 
mendást". Nem az uraság, a 
gazda volt előttük, hanem ennél 
jóval több, a kommendáns.

— Csend! — parancsolta a tá

— Kegyelemkenyér ? — rán- 
Kiderült, hogy mind katona colta össze homlokát a tábor

forgatta az ember, csak fekete, vplt ki honvéd, ki közös, ki nép nők. — S ezért persze, hogy ma 
tors ördögfigurát mutatott s e- 
gylkben sem volt megnyugtató 
folt csak egy is. Hányszor volt, 
hogy az asztalra csapott és tört 
ki: — Hát már elfajult minden
ki, aki magyar volt?! Vagy

gából olyan küldd ide, küldd oda 
embert csinálnak a háznál? No 
hát ezentúl ez nem Így lesz őre 
gém. Megbecsüli a katonát a 
katona, őrmesterré léptetem e- 
16, s mint katonáéknál, napi hét 
ven fillér ssoldot kap ... Főhad 
nagy ur, — fordult oda az ispán 
hoc, aki Itt nem mint Ispán, de 
mint a tábornok segédtisztje sze 
repelt — vegye jegyzékbe, hogy 
Bonc Péter őrmester napi het
ven fillér, havi huszonegy pen
gő zsoldot kap.

— Dolga pedig az lesz, -— In
tézte szavát az öreghez — hogy 
a birtok belső rendjére felügyel. 
Tisztaságot lássak itt mindenütt 
az udvaron, az istállókban, a 
cselédlakások belsejében is, őr
mester, mintha kaszárnya volna 
a tűrtök. 8 maga itt az egyetlen 
őrmester, a többi ki közlegény, 
ki tizedes, mind engedelemmel 
tartozik magának. 8 aki ellent
mond, azt kihallgatásra rende-

fölkelő; mind részt vett a hábo
rúban, amit Igazolt is. — No, 6 
riilök, — mondta erre a tábor
nok — hogy senkit sem kell, 
hogy kitegyek az uccára. De 
még egyszer, emberek: itt fe
gyelem less. Parancsolni ée en- 

lelmeskednl, mást nem ösme

Kaszárnyaudvaronhomok.
nincs éljenzés s kendtek kato
nák, nem képviselőválasztók.
Majd — úgy gondolta magában 
a tábornok —ha már katonai 
alapon állok, akkor építsem ld 
még Jobban a rendszert. Nem 
fogom kárát látni. Jól tudom. 8 
igy szólt a „legénységhez" a pa 
ráncéin* ur:

— Rendes kommenclóján fe
lül minden ember tőlem megfe
lelő zsoldot Is kap. Aki közle
gény volt, tizenkét fillért, aki őr 
vezető vagy tizedes volt, rendfo 
kozatának megfelelő zsoldot.
De olyan rend legyen a birtokon 
mint odafent az Úristen egében 
Aki igyekezni fog, azt elő is fo
gom léptetni S akár őrmesterig 
is viheti énnálam; aki hanyag 
lesz, azt lefokozom és elcsapom 

— Jelentem alássan, értem, No. lett te olyan igyekezet a 
— ezt az öreg mondta és állásba tábornok hatalmas birtokán, 
merevült. hogy élvezet volt gazdálkodni s

A többi öregbéresnek és ko- gyönyörűség. Aki szántotta az 
i-tmV ktebéresnek és másnak ugart, a kelleténél mélyebben

— Közlegény volt-e, vagy al- „agyon megtetszett a tábornok szántott, aki hemyózta a fákat
tiszt? gesztusa. Hiszen az őszivüket telnem hagyott volna a gallyakon tély udvarán kívül, az utón,

— Káplárságig vittem, mert érintette már eddig te, hogy azIcsak egy petét te; aki forgatta a mely az orseágutra vezetett, 
butim ezv talián felbakot öreg csak amolyan megtűrt bu-(szőlőt, a legalaposabban végez- több száz ember közeledett...

jtor volt unokagyermekei házá- te a dolgát ... úgy munkálko- v=»«on rrl okb-M?

:k.
haza s egyenesen a birtokára u- 
tazott. Akkor járt le haszonbér
lője bérlete s 6 nem újította meg 
semmi pénzért se. — Magam fo 
gok gazdálkodni, — mondta.— 
Ha az emberek nem te, de az ál 
dott magyar föld, az magyar ma 
rád örökké.

A hosszú sor végén nyolcvan
kétéves, őszhaju magyar állt. 
Kissé hajlott hátú, de szálas 
ember; száz ránc futott az ar
cán, de szeme friss volt és élénk 
és határozottan nézett a vüág-

rök.
— Valami vörösfestésü dema 

góg jár köztük? Mire készülhet
nek vájjon, hogy a törvényt és 
a csendőröket emlegetik?

— Erről sejtésem sincs, tábor 
nők ur; mindenesetre valami ko 
molyabb ügy lehet.

— Hát csak figyelje az embe
reket, -főhadnagy ur — párán 
csolta a tábornok az topánnak— 
és időről-időre nekem jelentést 
tesz.

lelnek környezetében mindenki ba.
zajong, mindenki az öklével ha- 
donáaz, mindenki fenyegetőzik Éppen akkor volt ez, mikor ar 
ée senki sem tudja, hogy mit a- ra kényszer!tették az országot 
kar. Néhány napig figyelte az hogy Írja alá a trianoni Ítéletet, 
eseményeket csak a magyar ka — Micsoda?! — hördült fel a 
tana kötelességtudása marass- tábornok. — Csak harmincezer 
talta a helyén, de amikor meg- katonát azt te csak toborzás ut 
Jött aa éppen oly bárgyú, mint a ján?! Ezzel erővel ki akarják öl 
fegyelem szempontjából szent- ni azt az ezeréves katonai szel- 
aégtöró parancs, hogy az alan- lemet amely száz poklon keress 
tas katona nem tartozik tiszte- tül te életben tartotta a nemze- 
legnl a magasabbrangu előtt, ml tét?!! No, az én birtokomon 
kor kihirdették est az épületrom csak azért te kis katonai állam 
boló parancsot Séltyei tábornok lesz az államban, 
azt mondta: X Eb ura fakó! I- Mikor elfoglalta birtokát e- 
lyen élzüllött kormányzati rend gyenruhába öltözött hosszú idő 
szer alatt én nem szolgálok to- .óta most először, úgy lépett cse 
vább félnapig se. Nyomban dvfl|lédjel elé, akiket ott sorakozta- 
be te öltözött, mert nem kezes- tott kastélya udvarán, 
kedett magáéit, hogy össze nem — Emberek, — szólt hozzá
tört annak az ősrirózsái záss-jjuk keményen — én katona vol

*, — Hát maga kicsoda? — fór 
dúlt hozzá a tábornok szelíden.

— Vitéz tábornok urnák alá 
zstosan Jelentem, — húzta ki 
magár az öreg — Bonc Péter a 
becsületes nevem.

— Tán maga te katona volt, 
hogy katonásan tette meg a je
lentést?

— Igenis, vitéz tábornok ur. 
Két hadjáratban te részt vettem, 
előbb a taljánok, utóbb a burku 
sok ellen s Königgraetznél bi
zony engem te megvertek.

A tábornok mosolygott.

Miklós napján reggel — a tá
bornok nevenapjának reggelén, 
— nagy meglepetésre ébredt a 
kegyelmes ur. Mikor kinézett 
hálószobája ablakán, valameny- 
nyl szegődvényesét ott látta so
rakozva az udvaron. És a kas

a.

i
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MADARAK A LAKATLAN KALAHAR1 SIVATAGBA 
MENEKÜLTEK

vfflanytelepe, amelybe* esetleg 
a tenger hullámzásának erejét la

LONDON Julius hó. — KÜ16- gyémántokat éa túlad- M lehet hasraálnl, toráb
bá leesnek raJU dokkok, hangi

— Maga a mesterséges sziget 
hátráltatja aegyáltalában 

repülőteebnlka fejlődését, mint 
azt egyesek állítják. Hiszen a 
pilótáknak az az ambíciója, hogy 
egy számycsapáara, leszállás 
nélkül Jussanak ei egyik konti
nensről a másikba, ezentúl Is 
megmarad és csábítani fog. Ál 
úszó szigetet csak azok a gépek 
— elsősorban a kereskedelmi Jár 
müvek — fogják igénybevenni, 
amelyek részére lehetetlen az 
hogy leszállás ás utánpótlás nél 
kül repüljenek el Európából A- 
merlkába, vagy viszont.

nős válalkosás híre érkezett tak a drágaköveken, 
megtagadták a felvilágosítást a rok- h4“k ® legénység és az át 
gyémántok WőhefrérTronatko- utMÓk róezére. lesz kisebbfajta 
./j.r világi tó torony is megfelelő ha

talmas gyertyafényt reflektor
ral s mindezek az épületek kör
ben fogják szegélyezni magát az 
aerodromot, amely a sziget tu- 
lajd önképen! szive, centruma 
lesz, amelynek helyzetét, pontos 
fekvését éjjel-nappal megfelelő 
Jelzőkészülékek fogják a pilóták 
értésére adni.

Londonba. Nem kevesebbről 
au- ™ zsó, mint arról, hogy a dél- 

gusztus 4- én smMtstnstTfsl Hamiltonban. Az ünnepségekre nyugat-afrikai kormánytól két
Tiszt Kovács Ferenc vezetésével nagyban készülnek a hamittoni an®°* vadász engedélyt kapott A két pretórlal búr vadász le-

arra, hogy egészen nagy mére- lete nyomán egyszerre általános 
tü strucc vadászatokba kezdje- lett a struccvadászat a Kalahári 
nek az állam területén éa több- sivatagban, úgy hogy a fehérek 
száz, sőt több ezer struccot ejt- és feketék egyformán vandál 
hessenek el a most kezdődő ti- pusztításokat végeztek ezek kö- 
zenkét hónapon belül. A délnyu zött, az őskorból visszamaradt

öntözésre főleg a lágyviz al- nyiséget. amennyit a zöldség- ^ kÖ8Ö“ A etmC

íS-íKan ns&i itasshogy benne a .zappa^habzlk nyok figyelembevételével - va- "• to 'WT**™*' buBh"
a hüvelyesek pedig puhára fő- lamely. módon blztoslUnunk T?** d íf k^ mannok ** benazülöttek nem
nek Az Ízlelésnél és mosásnál kell zelebbröl vizsgáljuk a vadászok csak a struccnyájakat támadják
észlelhető síkosság a víz lágy Nagyobb területek öntözésé- J”"*? legkÜ1ÖnÖ**^1 me6 elkeseredett dtthvel, hanem
vagy kemény voltát eléggé el- re a folyó- és patakvtz Jöhet ti- “ “ igmerkedünk^e n®*y°bbfaJta ®a^a™t’* A napfényt már évszázadok helytelen. Természetesen óvato
árulja. A keményvlz Iváskor Job gy elem be E lágyvizek öntözés- *' gyilkolnak, hogy azután felhaalt óta használják gyógyításra. A san kell a napfürdözést végezni.
bán Ízlik éa nagyobb szénsavtor re nagyon alkalmasak. Egyrészt A két anR°> vad4«* ugy Jutott a tokájukat ^ gyémálftok rendszeres napfény gyógykese- A gyermek ne álljon nyitott szem
tolmánál fogva üdítőbb, mint a mert kellően tel vannak mele- a"s a gondolatra, hogy enge- után kutassanak berm>. lés bevezetése egybeesik a sváj- mel a nap felé és testét nem egy
lágyviz A szénsavval mestersé gedve, másrészt, mert szerves- d6yt “érjenek a strucc-vadá- Ez a barbarizmus a szeren- cl napfény-klinika megnyltásá-
gesen telített víz milyen az óba- anyagokat Is tartalmaznak és 8zatra- mert néhány héttel ez- csétlen őskorból Ittfeledett struc val. A napfény rendkívül fontos
mű szóda vagy a kanadai liba- ennélfogva talajjavító hatásuk e,6tt két Pretórlal bur vadász a cokat máris arra kényszeritette szerepet játszik a tüdőbaj és a
pezsgő, az úgynevezett „soft Is van. Ezenfelül öntözésre va- ka,abári sivatagban két strucc- hogy a Kalahári sivatag ember gyermek-betegségek gyógyításé
drink” nyári hőségben Igen üdl- ló felhasználásuk, amennyiben kakast lőtt, melynek bőrtokájá- nem Járta, megközelíthetetlen vl bán. Világosan bebizonyosodott
tő ltolt szolgáltat. az öntözendő terület mellett foly 1,811 nem áevt-sebb, mint 70 da- dékeire vonuljanak vissza, de hogy az angolkórt Is el lehet ke

A legjobb öntözővíz kétségkl- nak. a legtöbb esetben gazda- rabb moRyorónagyságu gyémán ügy látszik, még ez a védekező- rülnl, ha a gyermeket már az el
vül az esővíz. A* esővíz és a hó- ságos is, minthogy kiemelésük, 4ot 4a44J4ak- sük is eredménytelen lesz, mert só hetekben napfény kúrával ke
lé valamennyi víz kösött a lég- Uletve zöldséges területre való A különös gyémántlelet híre az angol vadászok most éppen zelik.
tisztább. Az esővíz a növények átvezetésük nem okoz nagyobb futótűzként terjedt el a kömyé- ezekre a területekre akarják ve A láthatatlan fénysugarak él
gyors ós erőteljes fejlődését mos költséget. és attól kezdv/a burok és zetni expedíciójukat. A tudósok tető erővel töltik meg a növényt
tiltja elő, ami »«««i magyarázha a tóvis, ha nem tartalmaz ár benazülöttek a strucc vadászatra akiket megkérdeztek a különös állatot és embert egyaránt. Bi
tó, hogy nagy szénsavtortolma talmas ásványi, vagy pláne szí- ve4e44ék magukat és i egyikük- gyémántleletekre vonatkozólag, zek a fénysugarak ölik meg a
erős oldóhatással van a talaj sói kes sókat öntözésre szintén al- mAalkuk máról-holnapra égé- kijelentették, hogy semmi kü- kártékony bacülusokat és beteg Legelőbb a gyermek kezelt
m. A feloldott tápsók atután a kalma8. A kutvlz aszerint, hogy Men fantasztikus vagyonokat lönöe sincs abban, hogy gyé- ségek kitörését akadályossák kell a napra tenni előbb nár nerc
gyökerek áltol fölvétetvén, a nő- m|féie ásványi sókkal van telit- ^J4544 598,6 8truccok t°kkik- mántokat találnak a struocok meg. Az ablak ezen Jótékony ha re aztán hosszabb Időre Mikor
tények fejlődésére Igen kedvező ve, némelykor alkalmas, máskor 4x41 k,8zede4t gyémántok árából tokájában, sőt nem egyszer a tásu fénysugarak erejét nagy- a gyermek arca és kezel kicsit
hatásúak. alkalmatlan az öntözésre. A ka Már a múltban is több példa gyomrukban, mert a strucc tud- bán csökkenti, éppen ezért a megbámultok, a lábát tesszük

Minthogy as esővíz egyedül nadal kutak vize legnagyobb ré volt frra' hogy a benazülöttek valevően a legostobább állatok napfürdőt mindig közvetlenül a k| a napfény hatásának és azu-
nem szolgáltatja azt a vlxmeny sze pedig éppen savas tulajdon- a gyémántban gazdag területe- egyiket amely minden ehető és szabadban, vagy a nyitott ablak tán napról napra fokozzuk a für

ken struccokat ejtettek el, me- ehetetlen dolgot megeszik, töb előtt kell venni. dőt m
lyeknek tokájában klsebb-na- bek között persze az 6 szemük- Elavult felfogás az, amely azt tavaszi napon az egéL testít ki
gyobb gyémántok voltok. A bedben értéktelen kavicsiknak tét- tartja, hogy a kisgyermeket tesszük a napfény hátiak - 
szülöttek mélységesen hallgat- sző gyémántokat Is. meg keU óvni a „bántó" nap- Nyáron a gyermeket sohasem ~
tak arról, hogy hol találták a fény eUen. Sok anya, amikor a fürdessük délelőtt 10 és délután

gyermekét a napra viszi, telegyö 3 órák között, mert akkor a túl
mm.w , ... „ , . möszöli és takarja Hibákkal és erős fény esetleg káros hatássalMilyen lesz az első mesterséges sziget a gyermekkocsi ernyőjét gondo- lehet rá. Ugyancsak gondoskod

AxI x* * L •> san felhúzza nehogy napfény ér Junk arról, hogy nyári hőségbenaz Atlanti-Uceanoan • k a kicsikét. Mondanunk sem a gyermek feje le legyen tokar-
kell, hogy ez a szokás nagyon va.

MILYEN VÍZ A LEGALKALMASABB 
ÖNTÖZÉSI CÉLOKRA?

NAPSUGÁR, A TERMÉSZET 
ORVOSA

szerre, hanem fokról fokra keH 
napfürdöztetnl, nehogy a hirte
len és erős napfénytől a gyenge 
érzékeny bőr felégjen.

A ml éghajlati viszonyaink 
mellett, a normális gyermeket 
már május közepén napfttrdős- 
tetnl lehet, feltéve, hogy at idő 
Járás megengedi. A napfürde
tést 3—t hetes korban kell kéz 
denl és Így a tavaszi gyermekek 
előbb részesülhetnek az áldó 
fényben, mint a téliek.

\ tábornok dühbe Jött. Gyor
san felöltözött, kiment as udvar 
m és rárivallt az emberekre:

— KI engedte meg maguknak 
a morakozást? Oszolj ... és min 
denki a megparancsolt munká-

— ... hogy puskákat vásá
roltasson a részünkre. Aztán 
vezessen minket a tábornok ur 
és vegyük vissza az oláhtól, a 
többitől Is, ami ezer esztendő ó- 
ta a miénk volt.

— Igen, vezessen minket a 
tábornok ur, — hangzott most 
negyven szájból Is egyszerre.

SéUyel lovassági tábornok 
még magához sem tért erre a be 
szédre és már újabb nagy meg 
lepetésben lett része. Mert az a 
több száz ember, aki közeledett 
a tanyához, — csupa husz-hu- 
szonkétéves legény volt — egy
szerre beözönlött az udvarra.

re!
Egyetlen ember sem mozdult 
— Nos, ml lesz? — pattogott 

a tábornok. — Hallották a pa
rancsomat. vagy nem hallották.

Moet előlépett a nyolcvankét 
éves öreg Boac Péter.

— Vitéz tábornok ur, — ke* 
fiette — alázatosan Jelentem, 
hogy senki sem parancsolta a 
sorakozhat. Magunktól jöttünk 

— De nem maguktól Jöttek, 
hanem elcsavarta a tejüket va
lami gssember.

— Magunktól Jöttünk, — foly 
jatta nyugalommal öreg Bonc 
Péter, — mert mondanivalónk 
van ... kérjük, hallgassa meg.

— Nagyobb kommandó újév 
tői, ml? Mégis maszlagoké hát 
magukat valami Jöttment?

öreg Bonc Péter nem felelt 
erre a kérdésre.

— tábornok ur — folytatta 
— a kommandón fe

lül saoldot Is fizettetett nékünk, 
est akarják, 

hogy emeljem fel a mólójukat?
— Nem akarjuk, kegyelmes 

tábornok ur. Hanem elhatára* 
tűk magunk Utat már régebben 

>hogy nem költjük ám el azt a 
fölös pénzt; meg Is takarítottuk

ben kitérítik és pedig rendesen 
ugyanabban az Irányban térítik 
ki utjnkböl a repülőgépeket.

— Maga a sziget Armstrong 
rendszere, Uletve az 6 találmá
nya alapján fog megépülni. Tu
lajdonképpen egy óriási beton
lapból áll titajr, amely megfelelő 
vastagságú ée bizonyos részein 
üregesen lévén, akár valamely 
hatalmas tutaj, ugy fog nyűgöd 

Egy Ideig ugy látszott, elal- ni az Xceán színén. Persze, ah- 
szik ez a terv, de most, amióta hoz túlságosan súlyos lesz az é- 
AngUában újból sokat beszélnek 
a megépítendő csízig—doweri 
alagutról, Amerika, amely sem
miben sem akar elmaradni euró 
pai testvérei mögött: hasonló
képpen nekilát, hogy valami ha 
tohnaaat alkosson.

René Főnek francia repülőka 
ptány, az amerikai tőkecsopor
tok meghízottja, akit azzal küld 
tek Európába, hogy tárgyaljon 
as Írekkel a leendő amerikai-—Ír 
repülőjáratokról e áld különben 
a francia hadipilóták tegebeje s 
sorozatos győzelmeiért a Hősök 
bőse nevet kapta honfitársaitól 
a következőket mondotta az nj- 

tür meg, csak ságlróknak:
— A mesterséges sziget, ame 

lyet az amerikai parttól több- 
száz mérföldnylre fogunk elhe
lyezni af óceán közepén, tenné 

a Dublin felé vivő leg
rövidebb utón less. Pontos te

tő- horgonyzásinál 
Trianon! C tetbe fogjuk venni a

Néhány napja ismét és pedig 
komoly formában bejárta a vi
lágsajtót az a hír, hogy az At
lanti-óceánban tervezett mester 
séges szigetek alapját a közeli 
hetekben elkezdik építeni, hogy 
azután elvontossák és lehorgo
nyozzák a maga rendeltetési he 
lyére a repülőgépeknek New 
York — Pária közt létesítendő 
forgalmi vonalán.

A HOSSZÚ ÉLET IGAZI TITKA
OLYAN IDŐS AZ EMBER, AMENNYINEK ÉRZI MAGAT

A születésnap megünneplése edzeni. Felesleges dolog állan- 
egylke a legrégibb emberi szoká 
soknak. Persze csak bizonyos 
korig Jelent igazi örömünnepet.
A nő 26 éves korában szívesen 
feledkezik meg a születésnapjá
ról (nem as ajándékokról) és 
attól fogva gyakran hagy ki szá 
mókát, amikor életkorát rendez 
geti ... A férfi, amint <
Fagy pláne kopasiodnl 
megvakarja a fejét, amikor a 
gyorsan tünedezö évekre gondol

dóan a legirtózatosabb lehetősé 
gekre gondolni, aminthogy feles 
leges és ártalmas dolog minden
féle tüneteket beképzelni.- A '1 
gond, tanuljuk meg végre, las- f 
san de biztosan hámozza le az . 
emberről a friss életet. A gond 
— helyesen ittöndják — öl ...

— Hallottuk, — kezdte egy 
legény és kibontott egy nemze- 
tiszi a zászlót, — hogy a tábor
nok ur katonákat verbuvál. Hát 
eljöttünk, hogy sorozzon be min 
két is. Ne maradjon az oláhnak 
Erdély, se a többinek, amit el
raboltok a magyartól.

Séllyei tábornok egy szónak 
sem volt ura erre a beszédre. 
Csak egy könnycseppet törölt 
ki a szeméből és lelke mélyéig 
megrendültén gondolta:

— S én valamikor azt kérdez 
tem magamtól: hát nincs is már 
több magyar as országban? Há
la Istennek, van magyar, van!

— Eb azt hiszi az a nyomo
rult paptrosrongy, amit trianoni 
szerződésnek neveznek, hogy ő 
rökre végzett a magyarral? 
Hogy mert 
egy maroknyi katonát, már ki
öli a magyarból as 6 
katonai szellemét? Nem, Tria
non, nem! Te magad is felelsz e 
kérdésre: Trianon, háromszor 

! Samikövet-

pltmény a rajta levő házakkal, 
vasszerkeretekkel együtt, hogy 
a legvadabb hullámzás esetén Is 
tuságoe ingadozásoknak lehes
sen kitéve. Ezenkívül maga az 
a plattform, amely repülőtérül 
Illetve felszerelő és utánpótló ál Mindez azonban nem Jelenti 
lomásul fog szolgálni, megfelelő a*t, hogy a születésnapi évtor- 
számü méterekkel fog kimagas- dűlőnek komolyabb szerepe Jul
ián! a vízből, úgyhogy a legha
talmasabb vizhegyek sem fog- határkőnek, amely mellett meg 
nak felcsaphatni a szintjére. Ml ** ember egy pillanatra és 

— Ez az úszó sziget aztán ▼‘sszateldnt as elhagyott mezők

őszülni,
kezd. Gondtalanság, vidámság, ter

mészetes táplálkozás, elégséges 
pihenés, ezek a hosszú élet Iga
zi titkai.

FÖLDRENGÉSEK

PUSZTÍTANAK
az ember életében, mint egy

... ■ :/ VILÁGSZERTE

megfelelő vastagságú aeélsodro re • ■ K Míg az elmúlt hét folyamán
nyok kai lesz lehorgonyozva a Határozotton állíthatjuk, hogy Konstantinápoly városát és Kis 
tenger fenekére ■ oda lehetőleg az ember olyan Idős, mint a- 
több ponton is beépítve, ugy- mennyinek érzi magái. Hogy áz 
hogy a legtomboióbb szélvéss életünket meghosszabbítsuk, e- 
sem fogja elmozdítani a tértté- lég megszívlelni néhány egysze- 
peken megjelölt ét precíz méré- rtt tanácsot s azokat hűségesen 
sekkel megállapított helyéről, követni: az első, hogy a felesle

ges gosdot, önrágást, tépelődést

tője, a hajók résére, amelyek a ha gondot okos as öregség, de 
szükséges anyagokkal (benzin, csak inkább azért, hogy el kezd- 

) fogják Jttnk végre takarékoskodni

ázsla egy Jó részének lakossá
gát ejtette rémületbe egy több
napos földrengés, amelynek ára
dás, hegyes uszamlás és pusztu
lás Járt a nyomában, addig a lég 
utóbbi napokban Iceland sziget 
és különösen annak fővárosa 
szenvedett sokat a földrengés

ei utolsó garasig e most arra
kérjük ma, Miklós napján, a ml 
kommendámronkat, kit aa Űr-

Természetesen less a
külön kikö-— Ne. mire le. ■t — 5

a tábor te: nem, nem.
toktn-e tői.suttogva foly lünkPéter Jár $
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i.

V'v-: - Ságéinál fogva többet árt, mint [Nyáron kisebb 
használ. Bmeöett a nagy fclbá-lsére
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kozatának régén a Revíziós Ligát említi, kijelenti, hogy minden
kinek támogatnia kell ennek az egyre szélesebb éa szélesebb tár
sadalmi rétegekre kiterjedő intézménynek a tevékenységét.

. Rőtbermere lordnak ex as újabb nyilatkozata Is élénk és 
örvendetes Mxwnyeága annak, hogy a magyar ügy nagy barát
ja, mily mélységes érdeklődéssel kíséri somunkat és hogy válto
zatlan energiával küzd a trianoni helyset, ellen. — Teszi pedig 
ezt nagy befolyásának és hatalmának teljes vértezetével, nem
csak. mint a megismert Igazság emelkedettlelkü harcosa, hanem 
mint angol ember le, mert, mint mondja, a békeszerződések re
víziója végeredményben az angol nép békéjére és jólétére Is ele
ven kihatással lehet.

Rothérmére lord nem most nyilvánítja elsőkben azt a meg 
gyóződését, hogy az angol munkáspárt kormányra jutása kedvez 
a magyar ügynek, amely mai megoldatlanságában meg nem ke--*>**«**« « ínrrrrc:r,c
Donald-kormány Indulásának lendületében nem állhat meg, míg 
el ■ nem jutott a békeszerződések revíziójának problémájához, 
hogy ennek Igazságos megoldásával is szolgálja az angol poli
tikának legnemesebb és legdicsőségesebb hagyományait.

Rothermere lord nyilatkozatának abban a részében, mely 
belső ügyeinkkel foglalkozik, megismétli karácsonyi kijelenté
seit, ezúttal szemmel láthatóan csupán azért, mert ez irányban 
hozzá kérdést Intéztek. — Ismét a demokratikus berendezke
dést sürgeti nálunk, ami, nem gondolnánk, hogy elvi ellentétet! régen láttak. A gyümölcs se o- 
állapttana meg belső politikánk fejlődési irányával szemközt, lyan rossz, mint félő volt és 
Bethlen István gróf csak néhány nappal ezelőtt hangsúlyozta a Így most az egyszer talán kelle 
felsőház záró ülésén, hogy ml benne élünk s benne Is akarunk mesen csalódnak a minden rossz 
élni az európai közszellem és haladás sodrában és ezért nékünk ra előkészült gazdák.
Is el kell készülnünk arra, hogy Intézményeinket ennek megfe
lelően átalakítsuk. Hogy ez az átalakulás folyamatban van, és 
hogy Igen mélyreható előkészületek történnek e tekintetben, az 
senki előtt nem lehet kétséges, aki törvényalkotásunk legutóbbi 
eredményeit és állami költségvetésünk egész struktúráját isme
ri. Mert hogy ezen a téren bizonyos óvatos fenntartás nem meg- 
okolatlan, azt alátámasztani látszik Rothermere lordnak is az 
a kijelentése, hogy „a magyar népnek nincs elég érzéke a poli
tika, különösen pedig a külpolitika realitásai iránt, sokkal job
ban hagyja magát jelszavak, mint a józan ész által vezettetni."

de az aratás Magyarországon én egén Magyarországon, arait 
nem kezdődött meg az Idén a na uj 
két szent névnapján, mint más
években. Hosszig volt a tél, hi
deg a junlus. legtöbb helyen 
csak azért vágtak bele a gabo
nába. hogy jelképezzék az ara
tás kezdetét, amire még Jó pár 
napot keltett várat. De végre tünk mindabban, 
megérkezett p nyár,lg ée így re-[kai filmipar létrehoz. A magyar 
mélhetöleg helyrehozza legalább Írók, müvének viszont boldo- 
részben, amit a tél és,a tavasz 
elrontott, és majd nemcsak Bé
kés megyéből, hanem as or
szág többi részeiből Is olyan hí
rek fognak érkezni, hogy annyi 
Izgalom után jó közepes, vagy 
még annál is kedvezőbb a csép- 
lési eredmény. Régi dolog az 
már, hogy ami egyik növénynek 
rossz, az a másiknak Jó, a sok 
esőt és a hűvös Időt megsínylet
ték a gabonafélék, viszont a 
gazdák boldogan nézik a kukori
cavetéseket, aminél szebbet már

t' A történelem legnagyobb 
igazsátalansága és legarcpiritóbb 

szégyene
ROTHERMERE LORD ÚJABB NYILATKOZATA

Bgyfk legutóbbi nyilatkozatában Rothermere lord elsősor
ban az angol politikában elkövetkezett változással foglalkozik a 
ezúttal Ja hangsúlyozza, hogy bár 6 maga polgári érzelmű poli
tikus. a szociálisra tömegekkel szemben nem helyesli a* elzár
kózást, mert eszel azokat csak balfelé kénysseritenék. As angol 
szocialista pártnak oly kipróbált és mérsékelt vezetők befolyá

siéit álló részével, amilyen MacDonald, Henderson. Thomas 
ée Bncnrden, as angol polgári társadalom Is nyugodtan együtt

_________ |

külföldről, akit egyet Magyarra
szágon gyárt. As emertkal gyá
rak est nem hajlandók teljesíts 
ni éa Így valószínűleg jövő évre 
csak leírásban gyönyörködhe

ss hozhat be hí

ae

Igok. mert végre nem keü majd 
küldd re menni annak, aki a 
filmnél akar érvényesülni éa dől 
goznl, hanem Itthon is megmu- < 
tathatja, hogy mit tud*

Az első magyar úszó versenyt 
a legkiválóbb úszónk Bárány 
István nyerte meg, aki múlt év
ben az ollmplászon minden euró 
pal üsző között a legjobb ered
ményeket érte el. De úgy lát
szik több ilyen magyar úszó te-, 
hetség van kibontakozóban, 
mert két másik versenyző Mé- . 
szőly és Székely rövides 
ránynak komoly ellenfelei lehet 
nek.

Hord kedvesének tartja. And van Agyaid* n*eg#»ö- 
f MacDonald. akf oly hatalmas’ lendülettel fogott nóz- 

zá bizonyos külpolitikai kérdések megoldásához, nem fog attól 
sem viasza riadni, hogy programjába vegye a békeszerződések re 
vízióját Is, amely végeredményében az angol nép békéjére ée Jó
létére Is nagy fontossággal bír. Rothermere lord azt hiszi, hogy 
MacDonaldn&k sem a nemzeti kisebbségek helyzetéről, sem a 
trianoni revízióról tett nyilatkozatait nem kell visszavonnia. Én 
remélem, — folytatja a lord — hogy MacDonald előtt Gladstone 
példája áll, akinek kormányzása alatt az angol politika, mint a 
világ élő lelktierierete szólalt meg az elnyomás és igazságtalan
ságok éllen, az elnyomott kis nemzetek érdekében.

— Én változatlanul bízom abban, — mondja Rothermere 
told, — hogy MacDonald, aki mint azt nyilatkozataiban nem egy 
■ser teljes őszinteséggel leszögezte. Ismeri a békeszerződések 
teremtette középeurópai helyzet igazságtalanságait és tudja, 
hogy az egyben a világbékének is egyik legfenyegetőbb veszedel
me, — nem fog visszariadni a megoldás elé tornyosuló kétség
telen nehézségektől, amelyek az útjában állanak annak, hogy Jó 
rátegyék „a történelem e legnagyobb Igazságtalanságát te leg
arcpiritóbb szégyenét”. v

Fejtegetéseinek további részében Rothermere lord megis
métli azokat a kijelentéseit, amelyeket karácsonyi nyilatkoza
tában Magyarországgal kapcsolatban a demokratikus átalakulás 
ról és a titkos választójogról mondott. Ezúttal Is azt fejtegeti, 
hogy a magyar politika Is Igyekezzék hozzá alkalmazkodni a- 
soknak a, szerinte túlnyomóan liberális köröknek a felfogásá
hoz, amelyek Magyarország ügye irábt jóindulatot matatnak.
Magyarországnak nem szabad elzárkóznia „feudalizmusának” Folynak az előkészületek a több tengerentúli magyar vesz 
mai várfalai mögé, hanem intézményeinek demokratikus 4tál a- Szent Istvánkor tartandó Ma- majd részt, 
totósával kell Igyekeznie, hogy maga iránt szimpátiát ébresszen, gyarok Világkongresszusára. Elérkezett Péter és Pál napja, 
A lord újból ismétli, hogy felfogása szerint, a trianoni szerződés Az Egyesült Államok és Kanada 
revíziójának elengedhetetlen föltétele, hogy Magyarország is te- magyarságát a nagybizottság el 
gyp magáévá a nyugati demokratikus népkormányzat eszméjét, nőké, brv Petényi Zaigmond éa 
aminek első föltétele a titkos választás bevezetése. dr. Ripka Ferenc Budapest fő-

Aszal a hírrel szemben, hogy a lord megvonná érdeklő- polgármestere meghívta Abban 
dését a magyar ügyektől, kijelentette, hogy amíg a magyar ér- a reményben, hogy a Világ
iéra és támogatása mögötte van, maga is erkölcsi kötelességé- kongresszuson, a külföld ma- 
nek tartja, hogy kitartson abban az ügyben, amelynek sikerét é- gyarságának ezen az első nagy 
toto legnagyobb ambíciójának tekinti. Rothermere jxwL nyilatr. szabású megmozdulásán minél

változásé*] 
tődre, hogyI '

BA-
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RENDKÍVÜLI műtét vissza
adta EGY ÖNGYILKOS 

ÉLETÉT

A rendőri krónika az elmúlt 
héten is eseményekben gazdag
volt. A dúsgazdag Sutus Ju
hász fiát és annak tettestársát 
életfogytiglani fegyházra Ítélték 
mig néhány bűntény tettesét e- 
gyelőre keresi csak a rendőrség 
így Debrecenben késsel és boxer 
rel gyilkoltak meg egy gazdag 
cívis asszonyt. A jómódú Sza
bó Antalné egyik kvártélyosa a- 
zonnal értesítette a rendőrséget 
ahonnan megindították a vizs
gálatot és mint bűnjelet lefoglal 
tak egy véres kést.

Nem tudjuk milyen filmeket 
nézünk majd jövőre Budapesten

Az újpesti mentőket Rákospa 
lotára hívták, ahol Havas Andor 
26 éves joghallgató öngyilkossá 
got kísérelt meg. Az életunt fia 
talember késsel szlvenszurta ma
gát.

A mentők Havas Andort a kór 
házba szállították, ahol azonnal 
észrevették, hogy az életunt ar
ca kékre-lilára 
nem ver és az életnek semmi Je
le sem mutatkozik rajta. Intéz
kedtek, hogy rögtöni vigyék fel 
a műtőterembe, mert azonnali

Hétről-hétre vált, ütőere

*

sh •1
Tr

>Ót AAYiO3ÖM3 XA3AM
f i 8

,!! ÍM<ih uTelepítési, 
bevándor
lási eofe-

m Hajó- 
Ijegyek 

Pénz 
H küldés

_

A

FRANCIA VONALtóyek. V
t egyike a legrégibb éa legmegbízhatóbb hajóevonalaknak, 

Mely rendszeres hajó járatot tart fenn Bordeaux, francia
országi kikét* áa Halifax kanadai klkéték kézétt.

Ajánlja barátainak és rokonainak a FRANCIA VONAL 
kényelmes berendezésű hajóit. Az 
tágas magénfIlikékben, melyek kát én négy ággyal vannak 
felszerelve, a modem kányalmot nyújtanak, utaznak. A 
konyha kitűnj. ízletes ételek bé adagokban éa Ingyen Ital 
lasz felszolgálva az Baazss étkezéseknél.

Budapesti Irodánk szívásán szolgál mindenféle felvflá-

.1ui IttP d»*

.-i
„PANNÓNIA”

WESTERN CANADA COLONIZATION SOCIETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Main St.

ütmek tiszta,

fái

’ BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK-HAJÓJEGY, PÉNZKÜLDÉS
1. rn «- —rM11 j.ty---X---x- fita miit nstA gMnlBiAd MzHltnri*n t Devanaoriasi renattteMMK megviitostax ajsmatos reivuagoei- 

tálért azonnal Irodánkhoz forduhtl Bőre kifizetett hajójegyek éa őhasal 
— PémkÜldée amerikai dollárokban vggy óhazai péez- 

GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Poétán vagy táviratilag. A

d
Az árak nagyon mérőé ke ltok.

Forduljon a logkBzolobbl OgynökOnhház, — az On ké
zé lében le van egy. 7*- <i

it
S4S Main St., Winnipeg, Mae. rá

tér a.iroda: ....Vili.
TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA

JÖ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN t
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„PÉNZ VISSZA** 
garancia-levél minden zsákbanKanadai Magyar

Szövetség
RobinHood

FLOUR
CANADIAN HUNGÁRIÁN 

ASS0C1AT10N
I

Alakult IMS február Lén. t
A Ssövstség célja: a kanadai magyarság anyagi ée arkélűéi

boldog órását eléeegiteal, aegtlyre
magiévá aaorveretek fajleeitéaéve 
eaerveaáaát elérroiditam ée

szorulóknak védelmet nyújtani, a
•ével ée újak léteeltéeével a magyarság 
általában a magyarság Kanadába való

FeEérebb és könnyebb 
kenyeret ad, mint bár

mely más liszt

edéeét elősegíteni t

TAGJAINAK, BIZTOS BETEGSEGeLYEZerr es HA LA LE gén
BCOELVT NYIMT ALACSONY HAVI, VAGY T6SS HAVI ELME 

FIZETENDŐ ILLETEK ELLENESEN.
$a tM

i
> _a

BEÁLLÁSI du- nincs -orvosi VIZSGÁLAT nem kőtelező
* KENJEN BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁST.

Központi titkár:
N. ISTVANFFY MIKLÓS.

Központi Iroda: WINNIPEG, MÁN. léO OOOD STEEET. műtétre van szükség. A kórház 
Igazgató-főorvosa összehívta a 
kórház négy orvosát a mütőte- 

! rembe, ahol néhány pillanat múl 
tán öt orvos műtéthez öltözöt
ten, készen állott az operációra.

A kórház orvosai szenzációs 
szívműtétet végeztek Havas An 
dóron, akinek, amikor lefektet
ték a műtőasztalra, már nem 
vert az ütőere. A kés a harmadik 
és negyedik borda között hatolt 
be, átvágta a belső emlőteret,

| megsértette a szlvburkot és a 
kiömlött vér annyira komprimál 
ta a szivet, hogy nem tudott mű 

| ködnl.
A legritkább eset, hogy Ilyen 

! műtét sikerüljön, mert pillanata 
kon belül kell végrehajtani és ez 
nem mindig lehetséges. Az or
vosok felnyitották a harmadik 
és negyedik borda között a mell
kast, feltárták a szlvburkot, a 
szivet kiemelték a mellkas fölé, 
a burokban összegyűlt vért el
távolították, azután visszatették 
a szivet a helyére és a sebet be
varrták . Műtét közben Havas 
Andor ütőere újra működni kez
dett.

Az életunt fiatalember a mű
tét után magához tért és az esti 
órákban megállapították, hogy 
a körülményekhez képest jól ér 
zi magát, mert a ftndkivüll mű
tét teljességgel sikerült.

Mialatt az apja a hamis vád kö A vád- és védőbeszéd elhang- 
vetkeztében a fogházban szenve zása után a bíróság ifjú Sutus 
dett, ifjú Sutus Juhász teljesen Juhászt az enyhítő körülmények 
kifosztotta a házát. Idősb Ju- figyelembevételével, életfogytig- 
hász János ezt az elvetemedett- lanl fegyházra Ítélte, 
ségét is megbocsátotta a fiának.

A FELVIDÉKI ÜGYVÉDEK 

KÉTHARMADA MAGYAR

Á Felvidéken a turócsient- 
mártoni ügyvédi kamara jelent* 
se szerint 1051 ügyvéd kösül a 
nagy cseh terror ellenére ma
gyarnak 604, tótnak 361, eseti
nek 15, ruszinnak 1, csehszlo
váknak 23, németnek 47 vallotta 
magát. A zsidó vallásu 674 ügy
véd közül 366 magyarnak, 171 
tótnak, 24 németnek és 9 cseh- .. 
szlováknak vallotta magát.

A KANADAI MAOYAF SZÖVETSÉGET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEOKERESSS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

ELADÓ ÉS BÉRBEADÓ FARMOK

;Hirek a megszállt magyár 
területekről

Kólót Sóókitehówón állóm legjobb búzatermő vidékén, ahol nagy szóm
mal vannak magyar családok letelepedve közel a váróéhoz, tekeiához.

volt földbirtokhoz Jutni -----Ha közjegyzői okiratra van ezűksöge, vagy
a ceeládJót akarja klhozathl vagy pénzt akar az Óhazába küldeni, keree. 
ee tel a legrégibb magyar Irodát, akár személyesen, akár levállleg

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.BOX 114. — Egy román tanár szerint 

nincs magyar művészet. Petra- 
nu Corjolan kolozsvári román e 
gyeteml tanár történeti hamisí
tásokkal teljes könyvet ir a ro
mán művészetről. Ebben a

párt is garantálja, hogy a béká- 
si oláhok gbbe belenyugosznak.

— Nem mehetnek Magyaror
szágra az erdélyi patikusok. A 
temesvárra összegyűlt romániai 
gyógyszerészek a kongresszus 
után társas kirándulást tervez-

FIGYELEM!9

Mi kapható
A PANNÓNIÁNÁL

Ne tévessze össze a ml aürgönyl 
pénzküldéeünket az úgynevezett 
rádlé-küldéeeel, amely 5—6 nap. 
pal tovább tarthat, mint ahogy 

ml küldjük.

könyvben azt a merész állítást 
kockáztatja meg, hogy Erdély-Itek Budapestre, a Balaton mellé 
ben csak a szászok, a románok 
és az Idegenek teremtettek újat 
a művészetben. Petranu szerint

és Bécsbe. A bukaresti kormány 
a budapesti és balatoni utat tá
viratilag betiltotta és csak a bé 

engedélyezte.
— A bukaresti Currentul cimü 

újság azt követeli, hogy Erdély
ből 200,000 magyar Ifjút, akik 
voltaképpen Horthy katonái, a 
román kormány azonnal utasít 
són ki, mert ha ezek egy szép íja 
pon esetleg fegyvert ragadnak, 
kiverik az oláhokat.

I KÖVETELJEa budapesti Magyar Nemzeti mu
zeum anyagának figyelmes meg 
szemlése Is arról győz meg ben 
nünket, hogy azon esetben, ha 
mindazt elkülönitenők, ami nem 
a magyar művészet terméke, ha 
elkülönitenők azt, amit a régi 
Magyarország |nemzettségeí és 
elmagyarosodott elemei terem
tettek, ez a muzeum és a magyar 
művészettörténetem nagyon sze 
gény maradna. Ne felejtsük el, 
— folytatja Petranu — hogy a 
magyarok csak Idegen -toliakkal 
ékeskednek. Hiszen ,41 legna
gyobb magyar festőnél" Munká
csy Mihálynál Is csak a honpol 
gársága és fiatal évelnek vlsz- 
szaemlékezéee volt magyar.

— A rutének irredenta moz
galma riasztja a románokat. Jor 
ga Miklós lapja élénk kommen
tárral ldsérl a ruténok Irredenta

^2961 MainSt. Winnipeg.
hogy pénze aürgénylleg legye* 
továbbítva, úgy, hegy azt az eL 
küldéstől számított 8 ára alatt 

már ki le utilhassa a bank.GRAMOFON LEMEZEK 

DOHÁNYOK, KÖNYVEK
' Ml ÍGY KÜLDJÜK

I DOLLÁRÉRT!
a rendes küldési díjon felSI.

— A krajovai utászezredben 
szolgáló magyar katonákat nap
nap mellett 10—15 botbüntetés
sel büntetik, mert nem tudják tö 
kéletes kifejezéssel elmondani a 
román leckét. A botozást egy al 
tiszt hajtja végre egy főhadnagy 
jelenlétében, aki nagyokat ka
cag a látványon.

PIATNIK-féle játszó KÁRTYA. KISS EMILCeomagonldnt poétán 75 cent.
ÉLETFOGYTIGLANI FEGYHAZ 
RA ÍTÉLTÉK KECSKEMÉTEN 
ifj. SUTUS JUHASZ JÁNOST

B A N K H AZA
4. AVE — • ST. NEW YORK.■KOTANYJ SZEGEDI ÉDES- 

NEMESPAPR1KA
Ara feateekéet, sziffitiái kéltséggel $1.25

Kecskemétről jelentik: Az apa 
gyilkos Ifjú Sutus Juhász János 
bűn pőrében a tanukat hallgatta 
ki a törvényszék. Számos tanú 
vallottad hogy az öreg Sutus Já
nos, akit a Qa olyan bestiális ke 
gyetlenséggel HteggyUkolt, 
mes ember volt'sohasem kérte 
a házhelyek árát s ha valaki fi
zetni akart, azt mondta, hogy Ín 
kább vegyen tehenet a pénzért.
Nem egyszer kezességet la vál
lalt, amikor valamely szegény
ember építtetni akart. Ifjú Su- mellett nem felejtettek el aem- 
tus János, amikor apjáról ezt a 
vallomást tették, közbeszólt és 
azt mondotta, hogy az apja el 
akarta sikkasztani a foglalókat 
és 6 akadályozta meg azt.

Bardóc Árpád, a kecskeméti 
ügyészség elnöke tett ezután 
nagy feltűnést keltő bejelentést ^lan várjuk?)
Ifjú Sutus Juhász János — mon 
dotta már 13 éves korában ha- 

(néT) misan esküdött és gyilkossággal 
vádolta meg az apját. 1922-ben, 
amikor a vasúti sínek mellett 
egy embert találtak haldokolva
Jelentkezett Ifjú Sutus Juhász a a feBebezésl fórumok a Jogtalan 
rendőrségen és azt mondotta, Dul elvett legelő egyrészét vtoz- 
hogy a vasúti sin* mellett tar szaltélték, de az oláh* a vissza 
Iáit embert az 6 apja gyilkoltaiadást egyszerűen megtagadták, 
meg. A csendrőeég le la tartóz- Mostanában a magyar partomén 
tatta Idősb Butus Juhász Jánost, ti csoport székely tagjai felke- 
aki két hónapig vizsgálati fog- reet* MIhalache földmlvelési 
■ágban Is volt. 
után azonban kiderült, 
hogy a sin* mellett talált em
bert, aki belehalt a sérüléseibe,

FEL UJKANADAS TESTVÉREINK FIGYELMÉT * * TOMt SáaoRa d, amikor ré-
áBapotban a sin* között

A Magyar Királyi Posta
takarékpénztár képvleelője 
Amerikában ée Kanadában '

CÍM VÁLTOZÁSKOR ELŐZŐ 
CÍMÉT IS KÖZÖLJE 
A KIADÓHIVATALLAL

.

KEDVEZMÉNY 
AZ UJBEVÁNDORLÓKNAK

türel
propagandáját. Céljuk az, — Ír
ja Jorga lapja — hogy független 
Ukrajnát készítsenek elő. Ámde 
azt még meg tehet érteni, ha a 
magyarok arról tesznek bizony 
ságot, hogy ezer éves múltjuk

HA MONTREALBA JÖN, FORDULJON....
Ö SÁNDOR M. BÉLAAz ujhazába való megérkezésük alkalmából szívből kö- 

szöntjűk ebben az esztendőben érkezett honfitársainkat és ezut- 
tal tudatjuk, hogy részükre la biztosítjuk a Kanadai Magyar Új
éig kedvezményét, azaz egy hónapig megküldjük elmükre az uj- 
ságot teljesen INGYEN, ha aa alanti szelvényt hozzánk poétán

HAJÓJEGY, PÉNZ KÜLDÉSI ES TUDAKOZÓ IRODÁJÁHOZ 
MONTREAL, QUE. 1438 De Bellién El.

mit, de hogy a rutének mit akar 
nak, azt alig lehet megérteni, hl 
szén a rutének a Habsburgok 
által Galíciába és Bukovinába át 
telepitett szerb*. (Hogy mit 
szólnak ehhez amerikai rutén 
testvéreink azt Igazán klván-

. zI»• • ere • eve ei......
// Szent István Napja 

BudapestenKIADÓHIVATALA 
2*4 MAIN ST. WINNIPEG MAR M

a.— Még mindi rabolnak ejt o- 
láhok A botrányosan elvett esi 
ki közbirtokosság! vagyonon te 
lül még elvettek 3 székely köz
ségtől 400 hold havasi legelőt • 
a békési oláhoknak adták oda.

(Poéta Baz vagy Un* a elmén)
4i

(váróé ée tartemésy) egy

mumm.
lí

rás ihó I*Kanadáké 1929 c

minisztert ez ügyben, aki maga 
is beismerte, hogy nem tud ér
vényt szerezni a törvény ural
mának. Aszal válaszolt a 
gyár küldöttségnek, hogy 6 aa 
ítélet végrehajtásét csakis as 
esetben garantálja, ha a magyar
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MAGYAR ÚJSÁG KEDVEZMÉNYÉRE! botorkált.

1929 súg. 3 6.
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Ezüsttárgyak 
Templomi, 
Búcsú «# 
Esküvői 
ajándékok.

Kopott areny 
Ne ezüsttár. 
gyek rendbe
hozatala. 
ÍRJON
MAGYARUL:
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Oross Bandi*. A 10—14 éwa 
gyermekek futásában as sásé <BJ 

Fillér IstrÉBé. A 
lányok tutóvsrafepyében a «—10

WINNIPEG! MAGYAR SPORT CLUB - C P. R. 2.-0
A múlt vasárnap bensőséges 

családi körben keresztelte 
i Rév. Csendes Imre Winnipeg! re 
formátus lelkész István ffy Zol
tán és neje közszeretetben álló 
honfitársaink kisfiát. A kereszt 
szülök br Zech Oszkár és Béldl 
Sándor voltak.

Msem kedves aa
egya

4s a kát derék kátvek — tanét a a évesek versenyének
Bunderia Joláné a 
Hagymást Margité. A 10—14 é- 
vesek futásában aa első díj Mák 
is Ilonáé. A kövér emberek fu
tásában az első díj Czank Jánosé 
a kövér nők futásának nyertese 
Mis. Hagymást, az élő taliga 
verseny nyertesei: Németh Kál
mán és Lengyel János, az fel
futás nyertesei Németh Kálmán 
és Lengyel János, a női távfutás 
győztese Mis. Jandó. A kötél
húzás óriási érdeklődés mellett 
ment végbe. Hogyisne, hisz a 
kötél egyik végét deli legényem
berek, a másik végét pedig erő
teljes házas emberek markolták 
meg amúgy magyarosan. Két
szer is kipróbálták erejüket, de 
mintha a földbe nőttek volna va 
lamennylen. Fesztilt a kőtél ro
pogtak az erős férfi izmok és 
csak olyan mozgást lehetett ész 
revenni, mint amikor a Balaton 
csendesen hullámzik. 8 bár min 
den versenynél úgy van, hogy 
csak az egyik fél lehet a nyer
tes, itten mind a két félt megil
leti az elismerés. Büszke lehet 
az a nemzet, amelynek ilyen élet 
erős fiai vannak.

maradt. Áa
mngyarati

HM tondS
a kát e s

tarai a raoláranrt. mely egyiklattal tdrtek aa
tartaUfc kai a

itt fel. — VMey elei leiében aa dt lek FORT WILLIAM, Ont.I végéi*
. Aa eled Hé , játék folyt. Folyó hó M.-ia vezette oltárboa 

Kovács Bertalan honfitársunk aa Aha
Jól kifejezésre Je«al a

WiIdd
aa etaA gólt. elejeén lefolyt mér 

0*7 l*

saimely ha a
ben érkeiett Tóth Póllt a tortwüUaml;

bead-1 jen
: dlk- Tolna a csapat a

re. Lapnak aáHál* még 
a Manitoba Font ball Szövetség a vér

tea
Aa eeketéel ssertartáat Ft Vodlcaka 
Imre e. apát.

ve a
tál mely alatt a aalvóe angolok lelket adta M

Ujsbb éa újabb lövések teszik prdhd- 
• n ss aa«ol kapus tudáséi de eaak a 

csatárok

helyeséseket, de gondoljuk, hogy
a csapat a harmadik helyen végzett.

zárjuk le aa 
t. hogy a még hát

Abban a 
kW footbaUtudható he. begy legalább 4 gól

esett háló Jakba Aa eta) félkló etol ra lévé aaép napokat aa egylet derék
l-1>——*'t* a csapat tó

gái labdája tornát a hálóban van a kés 
áóe után a bbó alpja as első félidő vó

vábbl fejlesztésére, hogy a JÓTÓ
eidéeekor fokozottabb tech

nikával a öezzjátékkal állhaaaanak nj-gét jelezte.
A második félidőben as angolok-

ÜNNEPELTEK A 800 ÉVES MAGYAR 
„ZIPSZEREK”

A bál és a piknik tiszta jőve 
Nagy ünnepet ültek Késmár- gyár szabadságharcok legtánto- delmp $350,16 volt. 

kon a zipszerek azaz a felvidéki rithatatlanabb talaja, felszerelést 
szászok a Rzepességre költözé- élelmet, adó hátvéde.

” sük nyolcazázadik évének fordu Nemzetiség volt a szepesi né- 
lóján. Az ünneplés kezdetét a metség Magyarországon, de so- 
késmárki történelmi felvonulás ha a bosszú nyolcszáz éves ma- 37 növendéke van. Szombat és 
vezette be s ez a felvonulás be- gyár uralom alatt elnyomatás- va8^rnaP kivételével minden nap 
mutatta a zipszer föld nyolcszáz bán nem volt része. Kulturájá- van tanítás és pedig délelőtt 0 ét- 
éves múltját. Hatalmas tömegek lián, gazdaságilag szabadon fej- ^® délután 2—41g.
jöttek össze e napon Késmárkon lődhetett, alkothatott. — A mos a Jnag>'ar nyelvből, tör-

összegyűltek között ott vol tani 800 éves ünnep idejekorán ténelemből és földrajzból Ipoly 
tak a mindenütt élő nagyobb jött, hogy bizonyítsa a magyar at^a tart oktatást, délután pedig 
zipszer csoportok kiküldöttel.— múlt jellegét, életét. Ha a ma- éneket, hittant, tor-
800 év óta laknak a zipszerek a gyarság a múltban a nemzetisé nát és játékokat tanít. A nővén 
Tátra tövében, nyolcszáz év óta geket elnyomta, üldözte volna, dékek örömmel járnak iskolába. 
élik a maguk különleges nemze akkor ma nem ünnepelhetnék 
ti életét, nyolcszáz éves az a lel 800 évüket a zipszerek, akkor 
ki testvériség, mely a magyarok ma nem lennének zipszerek, 
országába költözött zlpszereket mint ahogy nem lennének tótok, Ben ment végbe Red Deeren, Benedek 
á magyarsággal összefűzi. jruthének sem azokon a terüle- Lajo*, oidri magyar cipéer esküvője 

A zipszerek nyolszáz éve a lég teken, melyeket Magyarország- Simon Annuskával, aki nenwég érke- 
szwbb része a magyar múltnak s tói szakított el Trianon. 
noha a magyarságnak a német
séggel, majd az osztrák uralom
mal évszázadokon át folyt önvé
delmi és szabadságharca és a né múlt türelmességének, testvéri As esküvőn még jelen volt a menyasi- 
met zipszerek természetében érzésének, melyet megosztott sxony fivére, Simon Qyórgy és Adrin 
benne van minden német érték: mindenkivel, kit jó vagy balsor- János, mint tannk. 
az öntudatos munka, a szorga- sa a Kárpátok koszorúzta földre 
lom, a kultúra, német maradt év vetett, — ünnepélyes, 800 év bl- mmk ai uj párnak.
Századokon át beszédük, külse- zonyltékával Igazolt megcáfolá- 
Jük, kultúrájuk, de a német Ml- sa annak a sok rágalomnak, me
sében a legmagyarabb lélek la- lyet a magyarságra, a magyar 
kott, a legmagyarabb szív dobo- múltra zúdítanak olyanok, kik 
gott. Zipszerek voltak Thököly, országukban nem nyolcszáz évet 
Rákóczi. Kossuth függetlenségi hánem még egy emberöltőt sem 
és szabadságharcainak vitéz lég akarnak meghagyni a nemzeti- 
magyarabb katonái. Késmárk, ségek nemzeti életének. !' 8 iSS
Lőcse és a zipszer föld volt a ma

NYÁRI MAGYAR ISKOLA

A wellandl magyar iskolának

s az

OLDS, ALT*
Bár Iga* csendben, de annál szes

zeit meg Sxékelyországból. As eske
A zipszer föld 800 éves Ünnep tért. Rév. J. Sulrián végeste, II a ti 

lése a magyarok Ünnepe volt. rofievó rokonság nevében to rövid. 
Ünnepi bizonyítéka a magyar szép beszédet intézett az uj párhoz.

/

Szerencsét ée boldogságot klvá-

Négy nap és 18 óra alatt jött át az óceánon az uj csoda hajó
A VILÁG LEGGYORSABB SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ 6CEÁNJÁR6J* HOSSZÚ 106 ÓTA MINDEDDIG A 32,000 TONNÁS 

ANGOL „MAURETANIA" VOLT,. AMELY RENDSZERINT ÖT NAP ÉS KÉT ÓRA LEFORGÁSA ALATT FUTOTTA 

BE A CHERBOURC—NEW YORK KÖZÖTTI TÁVOLSÁGOT A NÉMET HAJ6ÉPITÉS LEGÚJABB 46,000 TONNÁS 

ALKOTÁSA A „BREMEN” UGYANEZT AZ UTAT NYOLC ÓRÁVAL KEVESEBB 106 ALATT TETTE MEG É8 

ESZERINT JELENLEG A LEGSEBESEBB KERESKEDELMI GŐZÖS A TENGEREN.
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í z e hés csupán SS láb ssé-A fenti képünk fin látható a SIS láb 

les karosa tengert oorshejót négy darab egyenklnt $0.000 lóerőt kifej 
tó gőzturbina hajtja S7 tengeri, sasa mintegy 11 ezáraafOld •“““ 
óránkénti scbcseéggel. A személyzettel együtt *150 ember a

képessége. A jobboldali képSnkón látható Junkeraféle tiszta 
alumíniumból készült repülőgép 500 mérföldre a parttól » postával

■okkal hamarabb ér a kikötőbe.
f kapitányát ábrázolja

m

felszáll S hajóról ős így
Felső baloldalt képünk pedig a

nagy tengeri gőzösüket
foglalkoznak az óriáshajóka

agy as angol, mint aa amerikai hajóé-
vállalatok még a Bremennél to nagyobb áe talán még gyorsabb tenge
ri

Ma háború alatt 
araiméért.

lemét teljee erővel 
utasok kegyéért ée a

sastótok•- 4 Winnipeg, Mán. 1«9 aug S

Valami uj!

OLD CHUM
FINE CUT TOBACCO
(„OLD CHUM” Finomra vágott dohány)

Végre kapható ez az apróra felvágott nagy
szerű minőségű, közkedvelt dohányfajta, 

úgyhogy sajátmaga csavarhat cigarettát 
belőle.
Minden csomaggal ingyen adjuk a világ 
legjobb cigaréttapapiiját a kereszt védjegyű 
,Riz La Croix” nevű francia gyártmányt.
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Gyűjtse össze a csomagban található hár
tyahat, értékes tárgyakat, adunk egy-egy 

sorozatért.%

Mra. Salamon, Mrs. Szili, Mre.
. Járt, Almást Gáspár, Kalmár Já 

Julius 18 -án este bált, 14-én ^ Bftnkó Ijajo8 Maro8án Lász
pedig pikniket rendezet a magya ,ó Jandó JÓZ8ef, G^bel Nándor, 
rek Nagyasszonya m J4rf Károly „ajdu>tvAn, Sala-
kösség lelkes szervező gárdája. mQn Lás2,ó SchwarUkopf Ist- 

1 A bál megrendezésében nagyon ^ Damp{ Mlhyy Csebek ra- 
szép erkölcsi és anyagi slkerrd Hagymásl Mihály, Czank
záródott. A bál megrendezésé- Jánoe Kránlcg Jen6 ,.uka
ben közreműködtek .Aknfei Gás Qyörgy A ,enét a helybeli fúvós 
pár, Jandó JózseL Jári KAroly, lenekar 8Iolgáhatta A frissítő 

László. Kalmár no®. ltalokkal és ennivalókkal teli hó 
_ A“‘Al MaT^p(n dé körül nagy volt a forgalom,

ugyannylra, hogy minden késs- 
Dampf Mihály, Schwarxkopf lst ^ ^ ^ ^ a pIknlk este
rta. ^inl“ J*n^ tira^SLdó 9 órakor végetért- NW 68 Bzép
v*n, Mra. Barffla, Mra. Jandó,
Mrs SriM, Mra. Takács leveleső 
lapokat árultak nagy buzgóság- 
gal. Hajdú István as amerikai

WELLAND, ONT.

Salamon
Németh

száma közönség hullámzott ál
landóan a gyönyörű park pázsit 
ján. A játékokat éa különböző 
kacagtató versenyeket Hagymá 
si Mihály és Czank János vezet
ték nagy hozzáértéssel. Szabó 
Lajos 1000 drb. jelvényt, Czank 
János ée iJikácsl Antal (Brldge- 
burg) nyeremény tárgyakat, Mrs 
Hegyi egy szép kacsát, Mra. Ba 
rtila szép vánkost ajándékoaott 
az amerikai árverésre.
Fáner István, a vánkost Lakatos 
Gyula nyerte meg. A különböző 

t nem Ismerő oda- versenyek győztesei 6—10 éves 
Bánna, Mra. Lap gyermekek távfutásában aa et- 

már, Mrs. Dampf,ső díj Resch Adámé, a második

árverést veaette bőséges hang
anyaggal . A Mra* Szabó által a- 
j&ndékosott S darabból álló ér
tékes ajándéktárgyat Misa Nagy 
Regina nyerte el.

A piknik lé.-én délután 2 óra
kor kradődött a várna tulajdo-

Chlppe- 
s nehéz

v n4t
ura parkban. A
munkáját a következők végez
ték

Mrs.

—ELADÓ HAZAK ÉS FARMOK ELŐNYŐS RÉSZLETFIZETSSRS- 
INGATLANFORGALMI ÉS BALESET- ÉLET. VAtiY TOZ- ÉS 
BIZTOSÍTÁSI OGVSéN to fontaiJm trtjw

A. R. McNICHOL Ltd Winnipeg
Mata ttrae* Nerth.és

keresse Mr. PUTN1KOT
PÉNZRE VAN SZÜKSÉGE?

veszti elA mai világban, amikor olyan aok 
pináét spekulációval, miiétki

A 1 0/ kamatot

TT 2 /O FIZETÜNK
A NÁLUNK ELHELYEZETT 

ÖSSZEG UTÁN
Azaz minden 100 dollár után 4 dollár 80 centtel gazdagítjuk önt ivónkéra 
A ml bankunknál letétbe helyezett vagyonának biztonságáért 

aggódnia: hatmillió dolláros alaptákánk vállal
kell
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RENDKÍVÜLI KÖZGYŰLÉS

I kőt# küzdötte fel * SMb

w
Ml un, ss

te
lám van btrtoeltva céljából. at-

■

sá«tr. és tat *JttFELHŐKARCOLÓT ÉPÍTENEK 
MAGYARORSZÁGON _

Is, sslTse
1*
Winnipeg. MaiP HM X>.Budapestről Jelentik, hogy ■ 

magyar fővárosban a közeljövő
ben felépül as első felhőkarcoló 
épület. Ki persze a nagyobb a- 
merlkai városokban nem kelte
ne semmi feltűnést, Budapesten

a vEZETseeo
BBKEVAN,

Tízezer éves emberi 
csontvázai találtak 

Miskolc mellett

A békevári magyar kolónia
A WINNIPEOI REF. EGYHÁZ 

PIKNIKJE
számban Jelentek 

as elmúlt #vasárnapon Sza 
hó Lajos vendégszerető házánál 
abból as aBmlombóL hogy Rév. 
Kovács János békevárt reform* 
tus lelkész megkeresztelte a 
Szabó család legújabb sarját. A 
keresztelési szertartás után Sza 
kács Gizella és Gábor, Koleasár 
János, IfJ. Kovács János és Szöl 
lósy Imre sokáig nagyszerű kan 
gulatban tartották együtt a ven

tagjai

A wlnnlpegl református egy hál to
lj* áriA múlt év ősze óta folynak a azonban Igen nagy újdonság

lesz. Az épületet a népjóléti mi
nisztérium emelteti és az eddigi 
tervek szerint 18 emelet magas
ságból fog letekinteni a Duná-

4.-én (vasárnap) 
d.e. 11 órai kezdettel rendes!miskolci Avason azok a régiség 

tani kutatások, amelyek folya
mán a Borsod-Mlskolc Múzeum 
és a Nemzeti Muzeum sikeres

ért piknikjét, melyre Winnipeg
zyarságát már la meghívja.

Idó esetén a piknik augusztusmunkája az egész tudományos 
világban nagy feltűnést keltett 
mert az a vasi lelet minden két
séget kizáróan megállapította, 
hogy az európai ősember egyik 
tanyáját tárták fel.

Már óeszel megtalálták az ős 
lühelyét és hat méterrel 

itt nagy tömeg

11.-én less.ra.
A piknik színhelye St. Vitaion u- 

zyanss less. ahol a kathodkus egyház
éa a Nóssövetség rendeflje piknikjét;WINNIPEG, MÁN.
a St. láary's Road rlllamoesal kell

A Sport Club piknikje nagyeaerű 
hangulatban zajlott le vasárnap dél-

mennl a végállomásig • onnét a láss
dég lójeleket kell követni.

*****
pejebb a főid
kőeszközre leltek, amelyről meg 
állapították, hogy a protocam- 
plgnlon őskorból valók.

Az avast ősember számokban 
kifejezve körülbelül 10—12.000 
év előtt élhetett. Az Avas hegy, 
barlanglakója a harmadkor! hu 
muszba tőlcsérszerü aknát á- 
sott, hogy hozzájusson ahhoz a 
kovakőzethez, amelyből eszkö
zeit készítette. A kőeszközök, a 
melyek a protocamplgnlon ős
korból származnak, kidolgoz* 
sukban nagyon hasonlítanak az ** “éttel ezelőtt egy Ismeret
afrikai öskultura produktumai- len álarco8 **nW* kétezer do>- 
hoz. Nem lehetetlen az sem, ** rabolt el a British Columbiai 
hogy a leletek a ditovtotp végé- Smithers egyik bankjából és él
ről valók. Miskolc ezzel a rend- a hegyek között. A bandl- 
klvüli Jelentőségű lelettel az eu- kézrekeritésére nagy dijat tűz 
rópal őskori lelőhelyek között az »ek ki és valóságos hajtóvadásza 
első helyet biztosította magának tot rendeztek eUene. 
egyszersmind Igen fontos és Je
lentős ez a lelet az emberiség kul 
turtörténetében Is. Nagyon va
lószínű, hogy ezen a környéken 

í voltak azok az európai települé 
s"k, amelyek ennek a világrész
nek világtörténeti kezdetét meg 
ad‘ák. Rendkívül érdekes körül 
mé iy, hogy az avast ősember be 
tudta látni a szerszAmkészltés

után é» nemcsak as erkölcsi. Jóféle magyarul ételekről. Italok
ról és sokféle ssórakoiásról dondoekoas anyagi siker Is blsooyára bátorító

lag fog hatni a lelkes sport gárdára A 
szokásos vendéglátáson és mulatságon 
kívül a rendezőség s közönséget érde
kes mérkőzésekkel szórakoztatta, ne 
lyek kőtől többek kötött s labrugást 
Is a magyar fiuk nyerték meg s ven
dégül hívott németekkel szemben 7:1 
irányban.

LETHGRIDGE ás RAYMOND ALT A, dlk
a RENDEZŐSÉG.Tlsst. Káváét Károly megásodts 

albertal magyar reformátusok kötött
Eziuttal hozzuk a wlnnlpegl refor

mátus hívek tudomására, hogy as egy 
hásközségl piknik miatt as tstentlsste 
letet augusztus 4.-lke. helyett kivéte
lesen 3-án (szombaton) este 8 órakor 
tartjuk.

ősének munkáját. A
központ agyaiért lttt Plfth A ve. S.
Lethbrtdge. Álla. Ha bárki óhajt egy- 
háal ügyben tanácsot vagy segítséget hk
úgyszintén lelkészt szolgálatot. Rév.

rendelkezésre állKovács k 
' mindenkinek éa 

minél többen felkeresnék legnlább egy 
pár torral.
ró! szeretne hallani, ahol még 
dúlhatott meg és Így ref. tstentlsste 
let sem volt. Felkér tehát mindenkit, 
hogy ha kívánságait a nagy távollá-, 
gok miatt személyesen nem Is tudta 
klfejeeésre juttatni legalább levélben 
tudásén. Rév. Kovács 18.-án vasárnap 
Lethbrtdgen tartott Istentiszteletet d.

a nők ideiére tea 
estélyt rendezett ss ottani magyarság 
Augusztus 4.-én Raymondon less az 
Istentisztelet as est nvetö napon Ray 
mondén meg kezdődik a nyári magyar 
Iskola, amely augusztus végéig tart. 
As egyház megstervezésnek a módjait 
a törvényes keretek betartásával fog 
Ják n hívek eldönteni as általuk khrá 
lazított napon.

VÉLETLENÜL AGYONLŐTTE 
A GYERMEKE

olyan helyek
fór

Férfiaknak és nőknek, akik reggel 
fáradtan és kimerültén ébrednek, Nu- 
ga-Tonet kell használatok. Ez a szer 
csodákat mivel, néha már néhány na
pi használat után. Uj erőt és szilárd
ságot ad az idegzetnek, as Izmokat és 
as elgyengült szerveket megjavítja az 
Megszünteti a gyomor és bélgáz kép
étvágyat és elősegíti az emésztést, 
sódéit, a székrekedést, a vese és hó- 
lyagbántalmak at. a fejfájást, szédü
lést és a fájdalmakat az Izmokban és 
csuklókban.

Mr. August Mltchell, McMUlan, 
Mleh. ból egyike a sok ezernek, akik 
Nuga-Tonenak, ennek az erőt és egész 
séget fejlesztő szernek kitűnőségét hír 
detlk. A kővetkezőket Írja: „Nyugta 
tanok voltak az éjszakáim, minden 
csontom fájt és nagyon sovány vol
tam. Nuga-Tone uj embert csinált be 
lólem, most újra fiatalnak érzem ma
gom, nincs semmi bajom többé. Az a 
tény, hogy mások oly kitűnő eredmé
nyeket értek el, Nuga-Tone"1 használa
ta által, elegendő ok arra, hogy min
denki, akinek az egészsége nem o- 
lyan, mint amilyennek kellene lennie, 
próbálkozzon vele. Nuga-Tone mindé 
nfltt kapható ahol gyógyszereket árust 
tanaié; ha netán nem volna raktáron 
kérje, hogy rendeljék meg a részére a 
nagybani árusítótól.

t
Telkwa telep határában tej

tették legutóbb s Így többek kö 
zStt Wllliam Robertson farmer 
is kutatására Indult és még mie
lőtt elment volna hazulról, kiok
tatta flát a fegyver kezelésére. 
Éjjel a fiú lépéseket hallván azt 
hitte, hogy a bandita meg akar 
ja támadni, kilőtt az ablakon és 
szerencsétlenségére hazaigyek
vő apját találta el, aki holtan ro 
gyott össze.

anadian**
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KANADA LEGÖREGEBB 
PÁLINKÁI KÖZÜL VALÓ- 
AMINT AZT AZ ÁLLAM 
PECSÉTJE IS BIZONYÍTJA

» szükségességét és nagy nehéz
ségek árán is több méter mély
re ásott le a földbe, hogy hozzá 
jusson a megfelelő kőanyaghoz.

A kutatások annyira érdeklik 
a tudományos világot, hogy a 
Cambridge! egyetem régészeti
professzora, Ixmls Clark már be clmQ n#p|e„ fületes „g#ny molt #r. 
Jelentette, hogy az őszi ásatáso i kezet!. A regény a népies Irodalom 
kon személyesen részt vesz. | ^'en^é^kefton' í^ény”

Minden egyes fejezete egy-egy vér
dráma, úgy, hogy as olvasót állandóan 
Izgalomban tartja az első fejezettől az 
utolsóig. Alti e regényt elolvasta, meg
ismerkedett a népies irodalom legesen 
záclósabb regényével. 20 füzet ára: 
$1,00. 50 füzet egyszerre rendelve: 
32,25. A* összes népies füzetes regé
nyek állandóan raktáron . — Ugyanitt 
kapható a Polgárosodási és Bevándor
lási Tanácsadó, *1,00, Angol-Magyar, 
ás Magyar-Angol Szótár öl,00. Angol- 
Magyar Levelező és önügyvéd |l,50. 
Amerikai Nyelvmester, melyből tanító 
nélkül megtanulhat angolul, $1,50 Tu- 
tankamen Fáraó óriás álmoekőnöyve. 
A csízió ás minden jóslások tudomá
nya (kötve) $1J». Bármelyik t mfl 
egyszerre rendelve csak 33,00. Posta- 
költségre, biztosításra és csomagolás
ra 35 cent beküldendő. Kanadába Bem 
szállít a posta utánvételéé csomagot. 
KEREKES TESTVÉREK, 208 E. tdth 
st . New York City.

Kovács Gésa raymondl honfitár
sunknak fia született, akt a kereszt
séé ben Gyula és Sándor nevet nyert. 
Keresztszülők: Jóssá Sándor és 
tartották a kisdedet a keresztvíz 
A kis magyart Tiszt. Kovács Károly 
keresztelte meg Juliul 14.-én aa Isten 
tisztelet keretében.

r-
Rinaldo Rinaldini vagy 

a Sziklák fejedelme

t.

MACDONALD'S

Élne QitMONTREAL, Que. -
i

►FEL FOG GYÓGYULNI A 
MAGYAR SZÁRMAZÁSÚ 

MOZIKIRALY
Wllliam Fői, a magyar szár

mazású mozikirály, aki egy au
tószerencsétlenség következté
ben agyrázkódást szenvedett or
vosai szerint rövidesen fel fog 
épülni.

Wllliam Főz, áld most" Ötven 
esztendős, még csecsemőkorá
ban — mint Fuchs Vilmos — ke 
rült át szüleivel a győrmegyei 
Kieséről Amerikába és a mozi-

.,Hungárián Soclal Club arany If
júsága Juliul dVL-án este gyönyörűen 
sikerült Regény bált’’ rendesett. Je 
len volt Montreal színe-java, kicsiny je 
nagyja. A sok angolon éa francián U 
▼U még a 
vendég. Volt konfetti ds szerpentin

15*/mm
Aki maga sodorja cigarettáját 
— az jobb dohányt nem talál
^"jjlinden csomag dohinyba^\

dm

nyugatról ii akadt

csata, táneverseny stb Mint speciális ZIG-ZAG
Cigaretta Papír inB$

kell említenünk, hogy 
1*7 pró.Legénybálon”

4
próba-házasságot kőtök, 
a házasság gyönyöreit, ró

kotr «•

GYŰJTSE A KÉPES KÁRTYÁKAT! ’komolyan fognak foglalkozni
a blrasság gondolatával.
tató egy

akad. A legtöbb házasságot 
kötő bánta hölgy. — akta 
Iák elárulni kilétüket a sajtó ráesőre

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
r. LECKE e sí

V *
vt Ez egy Iszonyú betegség, 

ön Jobban tenné, ha egy orvo- You had better eend fór a 
sért küldene.

Szed ön orvosságot?
Pirulákat szedtem.

Disz iz e terribl dhdz.
Ju hed bedőr ssend fór e fhde*ií.‘

Thle le a terrible disease.
lattan A1 physlcian.

Do you take medteiae? 
411 have taken somé pilis. 

Nagyon gyengének érzem ma- I fed very veak.

hetik n Du ju ték medlsz’n?
AJ hév ték*n szám pflsz.
AJ f0 veri vQc.

Ju a-t tu gő tu bed.
AJ em efréd áj maast vomlt
AJ bed • bed ka-f

ltalp alá vaut.
."A a '

Mript

önnek ágyba kellene feküdni. You ougbt to go to bed.
Félek, hogy hánynom kell.
Erik köhögésem van.
Remélem, hogy holnap Jobban I hope to flnd you better tor AJ köp tu fájod Ju bedőr tmmáió 

fogom találni. ;! " morrow.
Kívánok önnek mielőbbi fel- I wish you speedy recovery.

gyógyulást.
A nővére még mindig belegi le your sktsr süli m?
Még nincs egészen rendben. She is nőt quite herself yet.

ne. Lajos I am afrald I must romit 
I have a bad cough., a gól* be.

K« gyönyört
M8 *SF OM*át hagyott a marsánál , 
Ügy a csöpslgnE. adat édes anyjuk

egy Markát,

AJ ris Ju szpld rikávört.

Is Jur srisztör estin HIT 
81 is nát kvájt bSrself Jel.

:!

7 oldal. "ai. ii

GYÜMÖLCSŐZTESSE 
VAGYONÁT FARM 

KÖLCSÖN-KÖTVÉNYEKBEN
A SASKATCHEWANI kormány által kibocsátott k Olcsónk öt vé-

egy Jó,
éetyvtaek.

BIZTOSAK, KAMATOZOK SS BEVÁLTHATOK

Esek ár e kötvényekért 
tat éa Így érthető, hogy értékükből 
kívül kamatláb mellett valóságos megtakarítást jelente-

1ZZ dollár után 4 dollár ötre# centet ftaet as állam 
évente, melyet félévi részletekben fizetnek ki a kötvény tutaján-

kötvényeket bármikor visszaváltja aa 
a kötvénytulajdonos ebbell ssándákát

Ugyanekkor 
államkincstár, foltéra, ha

előbb Írásban bejelentette.

A ..SASKATCHtWAN FARM LOAN DEBENTURES" eél 
jalrm fordított minden égyee dollár kamatos kamatokkal együtt 
fizeti 
esgádk
fásával a tartomány saorgnlmae farmereinek segítségére

4e egyúttal
nyújt a Farm Lsen Boáid nak, hogy kölcsönök nyl>

tutajdooosának a befektetett

A SA8KATCHEWAN LOAN DEBENTUNEg KÖTVÉNYÉI

$20.00 és $100.00
névértékben kaphatók a városok ée községek, valamint a k íz Igaz
gatási kerületek pénztárosainál, továbbá a Reyal Bank of Canada 
The Canadian bank of Commeree, The Importál Bank of Canada, 
The Bank of Montreal fiókjainál avagy közvetlenül a tartomány 
pénzügyminiszterénél.

The Provinciái Treasurer 
Regina

\

:■ ..tiStta

ÁLMATLANSÁGBAN 
SZENVEDŐK RÉSZÉRE

Győxódjék meg arról, hogy 
legye® elegendő

MELEG VÍZ
a háztartásban. Vásároljon

I VILLAMOS VÍZMELEGÍTŐT
CSAK SLOO KELL LEFIZETNIE
hogy beszereljük a víztartályába. A hátralékot 

könnyű részletekben fizetheti. 
„Hotpotat" villamos vízmelegítő $20,60

$18,00

WftidpeftHíjdrOj Telefon:
848 132

St 818133«ránk SS-59

KÁBEL UTJÁN VALÓ NNZKOLSZWT OTTHON 4S OWAN BELŐL
KIFIZET JÓK KAWAOABA SZÓLÓ BKVANOOBLASI ENBBOBLVEKET 
A LaBBVOttSABBAN MEGSZENEZZOK — KENJEN FENZATULTA.
LASt ABJBBVZSKET ------ HA MOMTBCALBA JÓN KENESGE FEL
IBOOAJ4AT — BÁBU ILY NYELVEN IBHAT AZ ALÁBBI CIMBBl

STEPHEN VOJNITS
ere E. HAJÓJEGY SS FENZKOLDESI AB. 

MONTBEAL, QUE.

1
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ÍRJON MAGYARUL
British Columbia Colonization Board
715 BOWER BU1LDING; Granvill* Street VANCOUVER B. C.

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, hajójegy, 
pénzküldés, jogi és orvosi tanács

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG vanoouveri képviselője 
előfizetéseket és hirdetéseket felvesz!

" - '............"

• - -
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Winnipeg, Mán. 1989 súg. S

I EGYLETEK - EGYHÁZAK »j£»«3 MEGJÖTT !! A VALÓDI ÓHAZA! MINŐSÉGŰ

SÓSBORSZESZ
NAGY ÜVEG ARA $1.00

Én Is egésségős vagyok, mely- 
hői hasolló lyókat kívánok. No 
hogy ai budapesti nagy komó
dijáról haza kerültünk, a Katuf 
rék sógor mihdön lámpást elő-. 
szödött, mer aszondl, Így divat 
az budapesti fővárosba és lám 
pásmönetöt vezetött az blrófl h- 
ajlékomhon.

Mondok, kár. hogy nincs bal-
konyos erkélyöm, de lyó lösz az, 
pallásajtó Is. ahol mögvártam 
az defetátzlót, amikor Is a Gat- 
sos Szüts szavalt, de tsak úgy 
parasztikusan, mint tudott, ho-' 
gy aszondl hálistennek, hogy. 
szörönosésen hazavergöttünk- a1 
kösség örönüre és ditsőségére.

Hát mondok köszönöm a szép 
szavakat és én magam is örü
lök, hogy haza kerültem, mivel > 
hogy ott még a lélögzetöt Is pl- 
zér aggyák. Oszt akár áll a zem 
bőr akár 411, fizetni köll érte.

Másnap aztán bővebben Is el- 
montarn a tapasztalatokat az 
gyűlésnek.

— Oszt mondok tettszött-e?
— Nagyon tettszött, felelik.
— Hát mondok akkor ki köll 

i vetni adóba azt a tsekély kőtség 
farkát, vagyis 230 pengő 14 kra 
jcárt.

A zesküttek aszongyák, hogy 
sokalják azt a plzt is a mit el- 
kőtöttünk.

Mondok hát lyártak-e kentökj Lyó egésségöt és hasolló lyó 
Budapestön? Mondok ott még a kát kívánok továbbá, hogy mos 
vizitalért Is plzt köll fizetni, ho-:tanába nem Írtam az azért vöt 

! lőtt nálunk néha a bor Is Ingye- mer nem azér van a gyesznótor 
nős. Tsak számítsa föl valaki, hogy az ember Írjon, most pedig 
mennyi viz köll három embör-1 ádvent első vasárnapja óta hun

Itt hun amott van gyesznótor,

i*.
ELSe REGINR4 KATOLIKUS 

TEMETKEZEM EGYLET IAlakult 1*7 V. hé t é. 71 „\x«iAs agytet gyűlését
I# 1 érti

postai rendelőénél $1.25.
Manitoba és Winnipeg teiületén egyedül a 

„PANNÓNIÁNÁL" kapható.

HA elfáradtak tagjai a nehéz munkában.
HA bármilyen betegségben szenved nélkülözhetet

len háziszer, melyből minden háznál lenni kell 
Vegyen vagy rendeljen belőle AZONNAL

The „Pannónia- Western Canada Celonlzetion Soclety 
Maüi Str WINNIPEG, lián

BeSliiml SiJ rolód* » éven fe
len né és férfi alán tt.00 ée ll-W 

rlhalálozáal segély klfl 
■ hnlá-

anayf dollárt Mset, ahány 
lm* volt ai elhalálozás hónap Iában. 
Ee esetben minden tas kötelem m

tartalék as
. As egyletsetéiére

lotáaén

réeaére as egylet pénztárába
Minden teg köteles cim váltósé- 

iát as egylet Jegyzőjével tudktnl. 
Minden egyletet érdeklő levelén ss 
egyleti Jegyző rímére küldendő 

Tagfelvétel minden vasámge * 
Arától $ óráig az egylet saját tenné

egylet vezetfleége: Elnök, él
eteit: György János, Jegyző-titkár 
Krinltz Perene, Pénztáros: Ben- 
kás Lukács Ellenőrök: Oölönceér 
József. György Menyhért, Id. Ptr- 
tek Imre, Póttagok: Kovács Sin 
dór te Tilos. UtráaJV

As egylet todotiteyee1 könyvtá
ra -minden

Minden, az egyletet érdeklő leve 
lesé* erre a rímre küldendő: 
KRANITZ FERENC, tltkár-Jegytő 

1007 llth Ave. Regina, 8ask

I

KATHOLIKUS MAGYAR 
ISTENTISZTELETET

As

Azzal előmutattam a Förge
teg Illés lova termésit mustrá
nak.

— No aszondl szamár kend. 
— Szamár bizony a zűr, mon

ztartunk, magyar szent beesőddel 
minden vasárnap /211kor a 
•zent Perencrendl mleslde nő
vérek nagytermében (Jervle ue- 
ca 117), melyre minden katholl- 
kua magyar hívőt ezeretettel 
meghív: SOOS ISTVÁN plébános

HAJÓJEGYEKvasárnap a tagok ren-
BEVANDORLÓK RÉSZÉREán

dók.
No Így összehorkantunk. Na 

gynehezen elattam esztán a tö 
rök nemzeti lobogókat a szitá
soknak .

Mejhöz hasolló lyókat kiván-

TÖRTENIK. ■ 
TÍrW,gr.k„ Ht,nl *• ew<F«l képviselői minden 

tekintetben ez utasók segítségére leesnek. 
K8*X«'\" hejójératek Hamburból — Halifaxba. 

VILÁGHÍRŰ KONYHA tS KI3ZOLOALASIA WINNIPEOI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

BETEOSEOELYZŐ EGYLET 
Alakult 1é07.ben. Saját háza Win- 
nlpeg. Elit wood. 6S5 Nalm Ave. 
As egyesület célja: 
tagság és hjtáleseti 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min.

LETHBRIDGEI ELSŐ MAGYAR 
BETEOSEOELYZŐ EGYLET ok.

1Göre Gábor 
bíró ur.

Harmadosztályú Jegy ára 
HAMBURGBÓL HALIFAXIGAlakult 1101 október Lén.

taglalnak be- 
aegélyszéae. a I

PÉNZKULOÉSI RENDSZERÜNK OLCB6, GYORS 
ES BIZTOS. — BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁSÉRT 

FORDULJON A HELYI ÜGYNÖKHÖZ VAGY E 
CÍMRE:

- - As egylet gyűléseit tartja min
den hó elseje utáni vasárnapon 
délután 1 órai kezdettel a saját 
helységében. Tagjainak létasáma 
*40 tag.
Beállási dijak korok szerint van 
nak megállapítva: lé évestől *0 
évee korig 1 dollár, 10 évestől 
25 évesig. 1 dollár, 16-től *0-ig
5 dollár, 10-től 35-lg 4 dollár, 36 
tői 401g 8 dollár. 40 évtől 46.-ig
6 dollár. 46 évtől 60.-tg 7 dollár. 

Tagja lehet minden 16 éven
túli férfi ée nő. Tagsági díj ha 
vonta 76 cent Betegség esetén 
1 dollár betegsegély naponta * 
hónapig. * hónap után naponta 
60 cent segély további * hőnapig 
Ha a tag 6 hónapnál tovább be
teg a gyűlés határos a további 
segélyezésben.

LEVÉL AZ GYESZNÓRULden vasárnap 4e Ünnepnap a
Bég rendelkezésére éli. Heti 
bltegsegály 4e *4000 temetkezési 
segély. Belépődíj *2.00, havi tagdíj 
16 cent. Közgyűlés minden hé VJk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min- 
den érdeklődés az egylet titkárához
eimsendő: Schwartz Ferenc 1*4. 
Jervle Ave. WINNIPEG, Mán.

HAMBURG-AMERICANUNE
T94 HADI STREET, WINNIPEG

rg

nek 60 nap alatt.
így aztán elfogatták adóba aj oszt ha gyesznórul van szó ak- 

kőtség farkát.
Mejhöz hasolló lyókat ldván-

EgyUtl orvos: Dr. H. OEKLERS, 
elm: S16 Msuntain Ave. Fh.: 55693
Lakáson rendelés eete 7 után. Lak. Forduljon teljes bizalommal hozzánkkor is én vagyok a zelső a falu

ba. Mert valamiképpen nem es 
hetik mög püspök nélkül bérmá 
lás akképpen nálam nélkül se es 
hetik mög a gyesznótor.

De hála légyön a lyó Istennek 
hogy a gyesznót terömtötte n* 
er ennél különb állat nints a vl 
lágon ebbül is látzlk, hogy Noé 
apánk lyó körösztény embör 
vót mert nemtsak a bort szeret 
te, hanem gyesznó ólat Is tslnált 
az bárkájába, hogy a zembörl 
nemzet kóbászból ki ne foggyo 
n se szalonnábul. De nem Is lö

Felszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy atieikBLOk
Göre Gábor 

bíró ur.
A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR 

BETEOSEOELYZŐ EGYET. 
Alakult: 1*27 aug. Iái

ÚtlevelekTovábbá halálozás esetén 250 Hajójegyek
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK
rflOOAMK minden ügyeabajoe dolgában gyorsan és pontosáé eljár te

dollárt fisét egyletünk a tőrré 
nyes örökösnek ÜJ tagokat or
vosi bizonyítvány alapján min, 
den rendes közgyűlésen vess fel 
as egylet vezetősége. Sőt tőé Já
nos elnök, Gönci Lejoe Jegyző, 
Molnár Béla titkár. Baláss Jé 
ssef ellenőr, Pócs János péns- 
tárnok. Minden egyletet érdek
lő leveleséi as egyleti titkár el
mére küldendő: 104*—7th. Bt. 
North Lethbrtdge, Alté.

MOLNÁR BÉLA titkár

Tagjainak ssáma: M
As egylet gyűléseit minden 

hő második vasárnapján tartja, 
saját helyiségében. Beállási élj 
II 00. Havi díj 66 cent. Oiro* 
la* Igazolt betegség esetén heti 
$4-00. Halált esetén: $56.06 te 
metéli ée minden tag után *1.00 
fisét as egylet. Tagok felvétele 
• havi gyűléseken, minden hő 
második vasárnapján d.u. $ 6- 
rmkkor Kérjük a tagokat hogy 
a gyűléseken pontosan jelenje
nek meg. A -aymOndiakat fel-

A TÖRÖK NEMZETI L060G0-
RUL Isik!lementse ellntácéerél biztosítja.

H. SCHUMACHER, Itir. közjegyző
E. WOLLNER, a nwyar osztály vezetője.

Lyó egésségöt és hasolló lyó 
kát kívánok. Továbbá mondok 
a zesküttek nek: / 1*07 Elevent Str. VÉGI NA, 0ABK.

— Sokféle hasznos tapaszta 
latokat hoztam magammal Búd 
apestrül az kösség lyavára. El
sőben Is mondok — láttuk egy 
hejön, hogy az török nemzeti lolo
bogó mlbül készül. Mondok tsi- 
nájjunk az kösségbül török nem 
zetl lobogó gyárat, mivelhogy ló i kóbászos jóestét kívántunk egy 
van az kösségbe ölég. másnak mégis azt olvastam bar

No hogy aztán összeszöttünk msdéve, hogy aszondl:
— Nem boldog az a magyar.

jr
betölt ü más tsakis magyar emA KELETKANADAI MAGYAR AG. 

HITV, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

vesszük két tag ajánlásával or
voel bizonyít lány nélkül. Vld* 
kleket eaak orvosi btaonyltvAuy 
nyal. Egyletünknek tagja lehet 
lé évtől 60 évis minden magyar 
honfitárs. Ravraond és környé
ki honfitársait' k lépjenek be egy 
tetőnkbe, hls, mindenkit érhet 
baleset ár afv'et létszám Oas- 
esetertáeba-. ai éréi As « ’et 
vezetősége felkéri a tágítást, 
hogy hétrété1 'Ihat rendezsék. 
különben kénytelenek leszünk 
törölni őket a tagok sorAhól.

As egyletet érdeklő minden le 
vetesée a titkár dinára kű'al 
CSABA Y Jősaet,
Rayroood, Alfa.

Hát mink a Durblnts sógorral 
mán harmadik hete mlndönnap

WINDSORON: Ietentisstelet min 
den vasárnap délután * érakor a 
Frtnlty Lutheron Church angol a-
vangéllkua templomban. (Peront 
Ave. ée Glles Bld. sarok).

az kösségbe valami kétszáz tö
rök lobogót az lovak bánattyá- 
ra, és hogy béraktuk az vasúti 

jbagazlumba, aszongyák a zes
küttek legjobb, ha magam visz-| 
öm el az budapesti kanzumak, 
aki az török tsászár tlsztöletire 
mögvöszl. Rá le akattam hamar 
az házára, rá vót Írva az Török 
Teászár kávésháza.

— Mondok a kávésnak az ur- 
e a kanzűr?

— Aszondl ml tetzfk?
— Mondok lobogókat hoztam 
— Aszondl mltsoda lobogó

kat, se salyát termésünk.

Istent! sztélét 
minden hó utolsó vasárnapján, reg 
gél fél 10 érakor a First Lutheron 
Church angol evangélikus templom 
bán (Bond St. 116, Dundaa Bt. K. 
saroknál).

TORONTÓBAN: — Nem a fenét.
Lepéndön nézzünk szét ádve- 

ntbe azután beszéjjünk.
Mejhöz hasolló lyókat kiván-

NOX: S00 ok.Istentiastelet 
minden hé utolsó vasárnapján dd* 
alán 4 érakor a Bt. Matthew's Lu
theron Church angol evangélikus 
templomban. (Grltflth Street le
rak).

WELLANDON:
Göre Gábor 

bíró ur.

MONTREALBAN: Istentiastelet VILÁGOS
— Honnan tudják a tudósok, 

hogy napfogyatkozás lesz?
*'— Jaj de buta vagy. Hát a- 
zok is csak újságban olvassák, 
mint ml.

egyelőre csak minden nagyobb ün
nep előtti vasárnapon as Bt. Lu
theron Church of tbe 
goi evangélikus templomban (Clar 
ke Ave. ée Rt. Catbetteea 
West saroknál, W

Utasé evangélikus lelkész:

r

).

r
PAPP JÁNOS LAGZLO 

1172 Elemire Ave. Wlndeór, Ont/

. 1
. ' AEOMONTONI BETEGSÉGÜLYZ4 

EGYLET
EGMONTON, Alti.-As eteá
"Ía-SK/'

Bense MAGYAR IRODA TORONTÓBAN
2B7 Queen Bt. West alatt van, melyet a magyarokén kívül a német te 
saláv nyelvűek la tömegesen keresnek fel gyere te pontos k Iszol sáláéért.M Ogyeabajoe dolgai allntlslsi előtt ksrasasn fal bennünket vagy írjénkát

órai
THE CONTINENTAL STEAMSH1P SERVICE«J *Házi&zappan

gyártáshoz
használjon

díj 1
287 Queen te. West,rs TORONTO, ONT.

‘.ris

■ Ölllettféls

assíM1 b te
a várja Ont, begyáa

EB »
Aa ás egyleti

A9 «u 
•ki NI

Fizessen elő a Kanadai Magyar Újságra!-r THE STAR PHOTO STÚDIÓA .PANNÓNIA" UTAS* 
tteft Main te WINN1PEX MÁN.

:: áteé-M Btreei. 
Alta.

LUKACS UUO*
WINNIPEG, MANITGüAjI Main

■S i
- ■

FIGYELEM! BIZTOS JÖVÖI

The Colonist’s Service Asaodation Limited
CALGARY, 812 1. Street Eset, Alberta. 

Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő te pánsMUdő vállalata 
INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS.

26 dollár lefizetés mellett bárkinek adok H0 sere kltfleő l 
termőföldet Alberti legjobb vidékén. As ellő négy évben semmiféle

kólák, templom, Ősietek, vaaut a közelben. Eddig 
gyár család bizonyltja a földek jóságát.

Calgarytól keletre szil mérteidre kitűnő IntBső *
látva adok bárkinek 1é0 sere kitűnő busa fa zőldaégtermi 
renkánt 30—60 dollár vételáron. Lefizetendő a vételár 7%* A 
Igen kedvező fettételekkel fizetendő. Bárkinek, áld 
sáréi, adok kívánságán házépítésre egyszer dollár 
tok, bevetek e teljesen elkészítek 10 gere főidet kisfa* I vl 
Bővebb felvilágosításért forduljon az I

s.
T

PENZKOLDES, BEUTAZÁSI PAPIKOK BESZERZÉSE, OGYVSDI EB 
KÖZJEGYZŐI SZOLGALAT

WINNIPEOI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

tetantlastitet .
I érakor a Maple Street

(a C P. B.
>-

Vasárnapi Iskola

Imre.Lelkész:
Gondnok: Péter Andris
Pénztárnok: Nemes Gusztáv 
Jegyző: Kovára Mihály.
Prózáéit arak: Juat László. Mik 
lóé Jésaef, Molnár Gyula te Sza
bó J.

h■ l
1’->'•

EBH
F >

>
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61

t

e •
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tünk, gyámoltalan öregségünkre és utódaink jövendőjére gon
dolva .

JAkárcsak a méhek ...
Munkálkodásunk sikerében bízva, bár verejtékesen, de jö 

vendőnk biztosságában reménykedve teltek napjaink boldog Ma 
gyaronszágon, mely fölött a békesség aranynapja ragyogott.

... KI gondolta volna akkoriban, hogy jönnek a rablódara 
zsák és reménységünk gazdag kaptárját kifosztják?

... KI merte volna föltételezni, hogy annyi kincseink bi
tangba kerülnek és véreink milliói Idegen rabságba, mostoha ke 
nyérre, keserves árvaságba? ...

• • •
Ab ez a két történet mégis egyetlen egy.
Egymáshoz simul s kiegészíti egymást, mert együvétar

tozik, mint az almának a két fele, amely együtt aranysárga és 
életpiros gömbölyüséggé kerekedik.

A FELHOLDAS ARCÚ 
RAB-TÓTH 

FAMÍLIA
Olyan kerekké és olyan gyönyörűségessé, amilyennek ml, 

szegény magyarok, visszaálmodjuk megnyomorított, csonka or
szágunkat.

REGSNY A Utol RABMAGYAROKRÓL

Ezt a kettős történetet én Kassán tanultam.
Ott eredt meg, csaknem a szemem láttára, mint a gyö

kér és ebből a gyökérből hajtott ld és borult virágba, mint az 1- 
gérettel rakott gyümölcsfa, az a másik történet, az a régi, az a 
csodálatos ... „

Az a régi, az a szomorú és gyötrelméé, de mégis vigasz
talást adó és szebb, mint a költők álmodása, mert az Étet Irta a 
magyar szomorúság gyászfeketéjével, magyar sebek vérével és 
mert reménységet ébreszt, lelket erősít, kitartásra buzdít, ha a 
sziveddel olvasod.

Kassán tanultam, híres Kassán, Rákóczi városában ezt

IRTA:

PALÁSTHY MARCELL

Nyomatott a Kanadai Magyar Újság nyomdájában,

WINNIPEG, MÁN.L
a történetet.

r
— * —

*MINDEN
SZAKÁCS 

OABOR Irodáját, ti a C.PR. CO.
B CANADLAN PA CL

flO KKPHESS pénskttldője.
UGYE

kflld. akár rokonát a

LEGBIZT08ABBAN
Ha általa

Smkáaa Gábor Iro-*4 által
* SÍKÉRÓL

Telefon 23 
KIPLING, Basic,

EMFlZrr«NKET KBRJOK, HOGY
át

ló
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

Minden olvasónk saját 
érdeke is, ha csak a 

lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 
| bevásárlásait
1. Előnyök: *.

i

a aggatja. mM 
■lalasrhaa a KA

eb NAOAI MAGYAR

aodvol la
áeM «m, ha

MŰNK HIVAT
KOZIK I

=1

RidPWSRSI1929 aug 3 t. oldal.

KEDVES HONFITÁRS! J ^ ^ kftufca, R
világ bármely SZARKA JÓZSEFA Kanadai Magyar Újság mm-ORVOSOK T HA Jt KOLBÁSZT AKAR 

ENNI KERESSE fel
A RECEPTTEL JÖJJÖN

> KeWy One Co. LSE
Pártoldfit, tanáccsal 

|át lapodat: a
üzletében '--£3— 
cigaretta donany, 

ható.

áaMAGYAR ÉS 

ZEMNICKY
Canadian National 

Money Ordert
OL P. H. MáNVLTT M. D CM. ás Újságot!u

A KANADAI MAGYAL ÚJSÁG
ügynöke előfizetések «L hlrda

KELLY DRUGCO. Ltd Express KENTE# ÜZLETITm 17*4 w-AláREGINA,
Telefon: 40SS. vesz a lap számára.

MAGYAR OTTHON SZALLOOA 
♦OS—A Ave. South

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDCE,

tökéletes Jótállást vállalunk WINNIPEG MÁN.UJ BEVÁNDORLÓK!Asatu. •a
aj hass

MagnetoService 
Station Limited

ALTA.Dr.H. HERSHF1D D SaL A
MEGNYÍLT

srvae ás
Ha az ej MAGYAR MÉSZÁROS ás 

HENTES OZLET
CALGARYBAN

<tt. S. A ve Eaat alatt, 
kérjek a honfitársak azlvaa 

timogatáeát.
L0RINCZ ée RIBARITS

NYITRAY NyeMae •USt
MZküldjeSTB Halé St áe AlavaaSar A ve eorefc BRAUN Nyelvtan 

OREEN Síd tár . •1J3va«7 -WINNIPEG, Mao. 
telefen: ............... W1ND1SCH JÓZSEF

Hajájeey áa telepftáel Irodája. 
SASKATOON, Saak. P O Bek 1SS0

„H" A ve. Saoth Telefen:

rták atb.
SS (00 
•1 te* Str. REGINA.

Magyar tolmács slkslmsiva
3047te I1

MASSIO’S ORUGSTORE
11 th Ara. RPXJINA.

MARVARUL BESZSLONKI ! PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLONIZATION SOCIETY 

mv, Main Str, WINNIPEG, MaaI CSALÁDJÁNAK. TESTVÉREINEK
ÉS ISMERŐSEINEK lnufiaáal en. 
gedályét megszerzőm, KaJdJegyétUj áe küzvetlen eaemályezállltáel forgalom 

LLOYD HAJOKKALMEGJÖTTEK!!Dr. J.E.WILKINSON
g magyarok fogorveea

520 Telger Bnilding

.T"
MONTREAL ÉS BREMEN PSNZKOLDSS nagyon Jutányee á 

ron bárhová.
THE CROWN LIFE INSURANCE 
COMPANY fSképvIselSJe.

Szívesen adok felvlligeeltáat tel 
Jaaan felszerelt áa felazereláe nél
küli farmokról.

A D0NG0 AZ UJ GRAMOFON LEMEZEK! kSzóit. — Segltaágára leszünk Magyarországi rokonainak 
vagy barátainak Kanadába . való kiJSveteIánál. 

Hajójegy árak B ró mába:
Kabin osztályban $148. Harmadik oeztály 1103.80 

Hajójegy árak Brémából:
Kabin osztályban $148. Harmadik oeztály 8111.00 

Rendes hajó Járatok:
Felvlligeeltáeórt forduljon a helyt OgynSkhBz vagy

I ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI

AZONNAL RÉSZLETES 
ÁRJEGYZÉKET!

az agyadOII magyar vicclap egész 
Amerikában. Huszonhét óv óta 
KEMÉNY GYÖRGY szerkeszti a 

DONGÓT.

KERJENA 18-asntaa Étere felett „PANNÓNIA-*
WESTERN CANAOA COLONIZA- 

TION SOCIETY
eaekatoonl Irodájának vezeti Ja,

EDMONTON, ALTA. PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLON IZATION SOCIETY 

»i'/, Main 8tr„ WINNIPEG. Mán.
I

NORTH GERMÁN LLOYDElSftzetóee agy évre I dollár, fóL
évre 1 dollár 80 cent, 4 hónapra pe
dig egy dollár.
Aki egy évre előfizet a Dongóra óa 
mellékel még 78 centet, az meg
kapja Kemény György hl reá kióy- 
vét, a „VAS ANDRAS«-t, melynek 

rendes ára 1 dollár.

Dr. A. GÜTTMAN Montreal, Que 117$ Phillips Piaca 
Winnipeg, Mán. 884 Main St. 
Regina, Saak 1724—11 A ve. 

Edmonton, A Ha. 10S36—101 St. 
Toronto, Ont. 24 Klng St., West.

orvsa és _____
X-sugár vizsgálat, kezelés.

A vernie Slock 
Partaga A ve. 

WINNIPEG

t%HSfcfeSSD TERMÉKENY FÖLDEKET

vehet Albertéban olcsó áron 
Ha módjában áll letelepedni 

Írjon magyarul bóvebb 
felvilágosításért

SMALE k ARMSTRONG
LEDUC, ALTA.

A DONGÓ CÍME:
1080—2Sth. Street, OetreK, Mleh.

2* 247 
83 423

Rendeli telefon Magyarországból
Kanadába

!Lakié telefon
KELETKANADAI IRODA

Vezeti: SZABOLCS FERENC 
Gyors és biztos pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlási óa útlevél 

ügyek — Polgárosítások — Fordítások áa okiratok — Közjegyzői Ügyek 
Farmok, házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, könnyű fizeté
si feltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot Min
dennemű biztosítás — Könyvek, újságok ás hanglemezek árusítása.

Bármely ügyben forduljon bizalommal a címre:
IMMIGRANTS* SERVICE BUREAU

« Sorton Str East — HAM ILTON, ONTARIO. — CANAOA.

KSzvetlen óeezekBttetáe 
ROTTERDAM >S HALIFAX 

között a Holland A 
hagy áa kényei maa 
társaságnak íredéi vannak Bu

"Tejéin. A
ka Un#HA HAJÓJEGYET akar vásárolni 

rogy PÉNZT akar küldeni hozzá, 
tartozóinak forduljon bizalommal

HA HAJÓJEGYET akar vásáraint,
vagy PÉNZT akar taSMenl
tartóséinak forduljon bizalommal

SHOMODY JÓZSEF Zágrábban, Bukarestben, Moezk 
vében, Brémában, Hamburgban 
áe Rotterdamban. Díjtalanul sze
rezzük meg bevándelák részére 
a kanalai kormánytól a partra

SÍPOS GYÖRGY
Irodájához;Irodájához,

ÉrtesítemKish Andor boardingháza
magyarok találkozóhelye

Olcsó szobák és Já koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 
tulajdonáé

FORT WILLIAM, Ont.
528 McLAUGLAN ST.

Spiritwood, Sask.MehriBe, Sask. szállási engedélyt. További faL a wlnnlpegl magyarságot, hogy 
borbály-üzletemet áthelyeztem 
21á ALEXANDER A VE. A LA. 

Szivéé pártolást kár

vllágeeltáet kaphat hármai) ügy 
nSkOnknóL Lévé -all árdskiódé-

;ahol haladéktalanul el fogják Intéz
ni a dolgát. —

EMOCDéLyEK — FARMVSTEL 
MUNKAKÖZVETÍTÉS

ahol haladéktalanul el fogják 
m a dolgát. — SE VÁNDORLÁSI 
ENGEDÉLYEK. FARM-VÉTEL, 

MUNKA KÖZVETÍTÉS

BEVÁNDORLÁSI sót küldje a Hasra8

HOLLAND-AMERICA UNE
ÜTI MA>« s REET 

WINNIPEG -dán, Canada.
Mauser Sebő:

tulajdonos /

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RSGI SS 
J0HIR0 CÉGÜNKHÖZ. HA SZÜKSÉGE VAN A KB VETKEZŐKRE: 
ÚTLEVELEK ée ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. ATOm A SZEZON! OLCSÓN VEHET HASZNÁLT AUTÓT! RAYMOND és kornyékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 

áe mindenféle kerti vélemény megterem, akar fűidet 
venni,

CSALADJA, vagy ROKONA részére Bevándoláal Knge

rokona ás Ismerten részére HAJÓJEGYEK eladása. HAdavit
PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban ás teljes Jótállásáéi. ÉLET ée TŰZ
BIZTOSÍTÁS. FARMVÉTEL, bérlet áa eladás kOrveUtáee. KÖZJEGY
ZŐI okiratok kiállítása bármely

•125Ford Tourlng 
Oedge torung

•140| MeLaughIIn Turlng
•128SS48
822* HATALMÁZÁSOK kóa-ÜSS5Eassz Sedan nyelra^WEG

SIMON és OBERHOFFNER
i dályt akar beszerezni.Jegyzet hitelesítéseKERESSE FEL MR. KOVÁCSOT SaMsr-Duffarln sarkán tavi 

garázsban Becseréljük használt autóját. Kedvező fizetési feltdtelefc. 
Szakszerű Javítás

HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 
SZEMÉLYESHN, VAGY LEVÉULEG FORDUJON

NEMEDY GYULA RAYMOND, Alberti. 
F. O. BOX: 28*.KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 

MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS 
INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA

REGINA,

----- MANITOBA MOON MOTORS LTD. -----
Pht 84674. MOON A WINDSOR estik képviselete. Pft: 84678.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

17 17-ltth A ve.

M



I KELEN SÁNDOR, Montreal
BANKÁR, KÖZJEGYZŐI, PÉNZKÜLDÖ ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA

ti 1
LEGOLCSÓBB, LEGGYORSABB PÉNZKÜLDÉS! KÉRJEN PÉNZKÜDÖ IVET

~ EDDIGI SOK EZER ÜGYFELEM BIZALMA 1GAZOUA PONTOSSÁGOMAT! 
PERMITEK BESZERZÉSE CSALÁDOKNAK, ROKONOKNAK, BARÁTOKNAK

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK

M

\
AZ ELSŐ KÜLDÉSNÉL 1 DOLLÁR, ISMÉTELT KÜLDÉSNÉLPénzküldésünk gyorsasága és pontossága a legtökéletesebb egész Ameri

kában. — Ha nem küldött általunk pénzt az óhazába, — tegyen egy 
kísérletet és meg fog győződni a különbségről, ha kábellel és nem a lassú 
rádió módon küld pénzt. — Kérdezze meg barátai közül azt, ki már 
általunk küldött pénzt, — e ezentúl ön is KELEN BANKHAZA által fogja

küldeni a pénzt!

a kábeldíj csaksocent
BIZTOSÍTÁSOK: ÉLET-, BALESET ÉS BETEGSÉG ESETÉRE, 

HAZAI VONATKOZÁSÚ ÉS EGYÉB JOGÜGYLETI OKIRATOK 
SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE S HATÓSÁGI ÉRVÉNYŰ HITELESÍTÉSE-«

Cim: ALEX. A. KELEN, MONTREAL
1456 City Hall Ave. 4
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M# — Ml' - ELÖLJÁRÓ BESZÉD ÉS AJANLAS,

amelynek során Kassa városának tornyai csillannak 
meg a béke arany napjában. Sebeinkre mutatván, Bol- 
dogmagyarország emlékezetét idézi a szerző és beharan 
gozza e különös kanyargásai kettős-történetet, amely 
két történet tulajdonképen egyetlenegy; mert bár egyik 
fele húsz esztendő előtt, a másik fele pedig a török hó
doltság idején esett meg, mégis egybefonódnak, kiegé
szítik egymást és vigaszt szerez végül e történet az or
szág mai állapotján kesergő sziveknek.

Be a regényes történet, amelynek jeleneteit eléd idézem,
nyájas olvasóm, régen történt.

• • •
Első fele ennek a történetnek pár száz esztendő előtt e- 

eett meg, amikor — akár csak mostanában — országank három 
negyed része Idegen bitorlók igája alatt senyvedő

Második része pedig, amely közelebb van hoesánk, jó busz 
esztendő előtt, — amikor mindattól a vésztől és sorscsapástól, 
amely később reánk szakadt, még rossz álmainkban sem retteg 
tünk soha és munkáséletet élve, gyűjtöttünk és takarékoskod- 
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JAKAB MIHÁLY KONZULI KERESTETBS A búza ára még 
folyton emelkedik

ŐB DllHlll. Versz
W*y • 1MM MeDanald Av»l István György Uve

*4 Maple * alő. Jék
‘A SZOBÁK KIADÓK. Mr.

Sasit. Vl Pál. Hűben
A hely Seal *

31—SS
II. Kett Jéaoe Caávaly, tő őrük a kővutki voltak:M. Mr

kő Lajas Bakooyaaentláasló, Bódl JA Reyal4jfc r, M Office, BÚZA —
Ne 1 11.71% No I 171% Ne • 

•1.11% No « 11.14% Ne 0 H M

St ÉVES fiatalember Onda
eéUÉbdl eey Betel Kekek Bandi Gyula Peleötárkáay. Bo

áiCe. Ud.by *e
: WINNIPCO, Mae.

leánnyal vagy 
gyei 000
Fényképpel ellátott leveleket a köret 
kenő dere kér:‘o. T. BOX 47 PORT 

REKVE

I: BÁCSKÁI P. BÉLA Editor
Nyomdaigazgató: NEMES GUSZTÁV ZAB —
A kiadóhivatal vezetője: KOVÁCS MIHÁLY Ne i c w ii% No i c w ee%a n—is

ARPA

No I C W 81 No 4 C W 04KARÁCSONYI KIRÁNDULÁS AZ ÓHAZABAKERESEM OXLANK6 Vince, Vlcaáp 
Apáti Illetőségű 
vagy a róla tudókat kleöják Telem el
mét Péter BOHAC8IK e|e. Stewart 
Cameroa MILE 458 H.B. Ry Coche 11 
THE PÁS. Mán.

Kérem őt a- LEN —
No 1 N C W 11.71 No 1 C W 11.00 

No I C W 1.40

ELADÓ 04 ACRE 
Wellandtól 1%

Jő
Mr . E Wollaer, a kOUMdl oastálytól Reginában, eaemétyeeen lóg agy 
táraaeatazáet Tesetni, amely a Whlte Star Une 11,006 tonnás Megantlc 
zaöeén fog november 18.-án Indulni Moetredlból.
Ai ötödik éri kirándulás Mr. Joe. Koleaar aaemélyee felügyelete alatt 
Indul Halllaxból a Red 8tar Une hatalmas Pennland gösöeáe.

Esen utalásokra jegyeket M agy Írországba, Csehorsság- 
ba és Romániába fogunk eladni.
Ha ön Európába utazik vagy rokonait éa barátiéit 
Kanadába akarja klhoaatnl, etek a szakértők az üst

re teleteket el fogják intézni, mind odz *e vizzae 
KUldje pénzét általunk Európába, átutalási dijaink 
ée szolgálatunk versenyen kívül áll.
Teljes éa részleges felvilágosításért Írjon vagy ér
dek löd jön eaemélyeaen bármelyik kővetkező Iro
dánál:
224 Portige Ave Winnipeg, Land Blág. Calgary 
10278-IOIst St Edmonton, Canada Bldg Saakatoon 
Pacific Bldg. Vancouver, St. Paul Bldg. Hallfax 
McOIII Bldg Montreal, 55 Klng St E Toronto. 
108 Prlnce Wm Bt Bt’ John 53 Oalhoulae Bt tiüeboc

Apróhirdetések 
előre fizetendők

i

környékén. Ér
deklődök Írjanak: JOE SZILAGYI R.

11—1

váméi háaárt W.
ROZS —

No 1 éé 1 CW m No 1 C W US
m

H. No I. Walland. Ont.IMA KBIdje be Menny KERESEK eey J6 házvezetőnőt, aki
IS. két- magyarul bestéi. Megismerkedés eeeSZÉP TISZTA 

tea szobák 11.14 bari árban kaphatók tán házasság nincs kizárva. A levele
FÉLIGAZSÁG

— Hallja, az az automobU, a- 
mlt maga nekem adott, caak dö 
cőgnltud. Maga pedig azt mond. f 
ta, hogy kilencezer letartóstat- 
ták miatta.

— Hát persze. Mert nem *-> 
kart menni és akadályozta a 
közlekedést.

01 May Street Winnipeg, n Hlgglns két kérem a kővetkező címre küldeni: 
81. mellett, a C.P.R. állomás kötélé B.L. 05 Wellington St. Kltcbener.

M—IS Ont. lő—11IDŐSEBB OVEHMKKTELEN MA
OYAB FARMER, akisek teljesen be

jt) FORGALMÚ burdlng hál eladó 
Torkúmban. Évi 1500 dollár jövedel
met biztosi tok. Érdeklődők Írjanak: 
Frank MOOOR BOX: 114 YORKTON.

•0—11

portája van Nyuigatka-rendeselt n 
nada egyik CIM VÁLTOZÁSKOR ELÖZC 

CÍMÉT 18 KÖZÖLJE 

A KIADÓHIVATALLAL

10 őv körüli gyermektelen élettáráét
keres. Leveleket „boldog élet" jeligé
re a kiadóhivatalba kérünk 8A8K. ' j

WHITE STARLlNECANADIAN SERVICE

+ WHITE STAR LINE 
* RED STAR LINE V
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